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W KULTURZE BARDZO DOBRZE SIĘ DZIEJE 
Jakieś trzy lata temu popelnilem na 

łamach "Pogranicza" artykul o upo
wszechnianiu kultury w Przemyskiem, 
Publikacja ta - krytyczna, -choć nie 
napastliwa - przysporzyła mi wielu 
wrogów. 

W rzoczonym tekście, adresowanym 
głównie do panów dyrektorów Mariu
sza Olbromskiego (Wydział Kultury 
UW) i Janusza Czarskiego (Centrum 
KUlturalne - dawny WDK), POLWO

liłem sobie zwrócić ich uwagę na idio
tyczną praktykę - charakterystyczną 

dla procesów związanych z transfor
macją ustrojową - polegającą na cho
robliwym zmienianiu szyldów, 
urzędników, treści, z jednoczesnym 
nienaruszaniem wątpliwej jakości. 

Przez wiele lat prowadziłem na ro
gatkach miasta teatr impresmyjny 
ściągający tłumy. Przywlokłem wresz
cie do Przemyśla na dłuższy czas, teatr 
operowy o europejskij renomie - Wa
rszawską Operę Kameralną. Myślę, że 

nie przypadkowo wręczono mi pre
stiżową Nagrodę Artystyczną Młodych 

im. Stanisława Wyspiańskiego I stop-

POWTARZAJĄCA SIĘ 

MELODIA 
Zapisując się do Komitetu Obywate

lskiego myślałem - będzie lepiej. 
Przyjdą nowi, energiczni, z pasją, po
mysłami! Rozwalimy moloch jakim 
był WDK, pokażemy, udowodnimy, że 
można robić więcej, lepiej, nie an
gażując do tego arnlii urzędników. 

A nade wszystko wierzyłem w pracę 
od podstaw, w systematyczne działa
nia, a nie spektakularyzm. 
Pomył iłem się. Po ukazaniu się rze

czonego anykulu, będącego glosem 
w dyskusji faceta, który czegoś prze
cież w lokalnej kulturze dokonał, "sąd 
kapturowy" orzekl mnie zdrajcą i wro
giem tworzącego się systemu, 
a związki z "Pograniczem" - miały 
być tylko tego przypieczętowaniem! 

Panowie dyrektorzy od kultury prze
stali mi się na ulicy odkłaniać. Z cza
sem ja ich olałem. Potem co dowcip
niejsi wymyślali historie, że Cynkar 
mści się, bo nie został dyrektorem 
teatru na zamku.-

Dyrektorem może i chciałbym być, 
ale banku. Nie umiem jednak liczyć. 
Poważnie, o dyrektorowaniu na za-

Olku nigdy nie myślalem. Prawdą jest. 
że w roli gospodarza i artystycznego 
szefa zawsze widziałem tam Stefana 
Sutkowskiego indywidualność 
liczącą się w Europie. Z nim jednak 
w Przemyślu dogadać się nie potrafio
no, nawet wówczas gdy chciał ratować 
bezsensownie budowany teatr na za
mku. i gdy był odpowiedni ku temu 
czas, tzn., że było jeszcze co ratować! 
Stosunek decydentów do Sutkowskie
go był identyczny w czas reałnego 
socjalizmu i w czas rozkwitu "powo
jennej" demokracji: - "Ma w tym 
interes...· , 

Staruszek nie obraził się ... Coraz 
częściej dzwoni do mnie z Mona
chium, bo tam swą filię. która mogla 
być w Przemyślu, otworzyła Opera 
Kameralna _. i pyta: 

-- Jak się tam I\' miasteczku bawią, 
panie Marku? 

- A bawią się' - odpowiadam. 
Na swojej pierwszej konferencji pra

sowej nowy wojewoda Zygmunt Ciu
piński zapowiedzial kolejny "remont 
remontów" na przemyskim zamku 
i ubolewał przy tym nad przerostem 
etatów w tym obiekcie. których jest 
szesc. Nieświadomość jest gorsza 
od sabotażu - Panie Wojewodo Dro
gi. 

/ 

I TO JEST SEDNO 
MOJEGO ARTYKULU!!! 
Przez trzy lata, drodzy panowie, 

o kulturze nie pisałem, abyście mi nie 
gadali, że mam do wygrania jakiś swój 
interes, że chcę Wam Sutkowskkiego 
do Przemyśla sprowadzić. Przekwalifi
kowałem się zawodowo. I broń Bóg 
ani do domu kultury, ani do teatru, ani 
do estrady nie myślę czynić pod
chodów w celu pozyskania pracy. Ni
gdy nie było mi tak bosko jak obecnie. 

STRASZNY DWÓR 
Uważam, że skandalem jest zatrud

nianie w Centrum Kulturalnym czter
dziestuparu pracowników przy zakre
sie usług jakie ta instytucja świadczy 
dla środowiska. W czasach komuny 
było podobnie, ale wówczas WDK zo
bowiązany był do systematycznej 
opieki i pomocy środowiskom wiejs
kim. Podobne finkcje wypelniała Wo
jewódzka Biblioteka Publiczna. Łącz
nie dzialania te przynosiły jakiś efekt. 

Po zmianie nazwy molocha przy ul. 
Konarskiego - moim zdaniem - nie 
zmieniło się dosłownie nici Jak za 
komuny organizuje się akademie, tyle, 
że wypełnione innymi treściami, takźe 
spektakularne fajerwerki wymyślone 

przez ludzi Wladyczyna: wiosnę teat
ralną w jesień przemienioną, Mikołajki 
Jazzowe, "Horyniec" , kapele podwór
kowe, wieczory w "Piwnicach". I ... te 
same narzekania i te same diagnozy: 
"brak funduszy", "jest to zjawisko 
ogólnopolskie - marazm i bieda"! 
- ślamazarności towarzyszą. 

Zrozumiem święte oburzenie praco
wników Centrum Kulturałnego po 
przeczytaniu niniejszego tekstu. To 
przecież ich chleb, a także satysfakcja 
twórcza dla kilku pracujących tam 
wyjątkowych osób. Gdyby tylko o to 
szlo, można by wzruszyć ramionami 
i powątpiewać, czy akurat byt tych 
ludzi musi się opierać na kilku miliar-
dach złotych rocznie. . 

Chodzi jednak o sprawę daleko 
ważniejszą, o społeczne prawo uczest
nictwa w sztuce ludzi mieszkających 
w tym mieście i województwie. Regres 
kułtury jest na prowincji daleko bar
dziej dotkłiwy niż w Krakowie i in
nych dużych ośrodkach. 

Czterdzieściparę etatów mogłoby 

z powodzeniem zagwarantować miastu 
i regionowi zawodowy teatr, ale to 
mrzonka. 

Nie stać nas na mieszkania dla ak
torów (w arboretum w Bolestraszycach 
- wszystkie są już zajęte) trudno 
by loby też o dodatkową dla nich pracę. 

Należy więc instytucję po tytułem 
Centrum Kulturalne lub jak kto woli 
"wudek" (mniejsza o nazwę) wyciąg
nąć w górę. Tak jak dzieje się to na 
przykład w Tarnobrzegu. Mówiono 
o tym dużo i w przeszłości, i mówi się 
- ukradkiem - teraz. Niewiele jed
nak zrobiono dla poprawy. Państwo 

nadal zapewnia niebagatelne środki na 
utrzymanie domów kułtury . Uźytek 

z nich powinni uczynić nie urzędnicy, 
a autentyczni animatorzy kultury. 
A wówczas nastąpi stan szczęśliwości, 
w którym CK będzie potrzeb
ne, kochane przez publiczność i pis
maków. 

Ciąg dulscy na str. 10. 



... liczy się jeszcze dobra wola, no 
i pieniądze. Tych przemyskim dzie
ciom nie poskąpiło niezawodne TOP, 
wspierane już tradycyjnie przez Miej
ski Ośrodek Pomocy Społecznej . A re
zultaty? - prawie 300 uczniów miejs
cowych podstawówek spędziło udane 
(mimo braku sniegu) tegoroczne ferie 
na zimowiskach w szkołach podstawo
wych nr: II, 14, 16 oraz w Mło

dzieżowym Domu Kułtury. Ale dobrej 
woli też nie zabrakło, zwłaszcza ze 
strony dyrekcji wymienionych 
placówek . i nauczycieli, którty 
poświęcili swój wolny czas na przeby 
wanie po kiłkanaście godzin dziennie 
ze swymi podopiecznymi, nie 
szczędząc wysiłku i pomysłowości, 

aby dzieci długo pamiętały pierwsze 
- w wielu przypadkach - ferie zimo
we w swym życiu. 

A nie było to wcale łatwe. Kiedy ma 
się w preliminarzu zimowiska w rub
tyce "imprezy" około 30 tys . zł na 
jedno dziecko, a bilet do kina kosztuje 
połowę z tego, zaś wstęp na pływalnię 
- 10 tys., to trzeba nie lada inwencji 
i pomysłowości, żeby zorganizować 

dzieciom pobyt w sposób atrakcyjny 
i pożyteczny. Organizatorzy podjęli je
dnak to zadanie i - jak się okazalo 
- - z powodzeniem. Przede wszystkim 
w szkołach, będących gospodarzami 
zimowisk oddano do ich dyspozycji 
sale gihlnastyczne i sprzęt sportowy. 
Pom'yślano o wycieczkach do muzeów, 
na Zamek, a nawet do jednostki wojs
kowej. Wszędzie odbyly się też wspa
niałe bale karnawałowe, organizowano 
dyskoteki, konkursy itp. Dzieci, mimo 
nie najlepszej pogody, dużo czasu 
spędzały na wolnym powietrzu, co nie 
pozostało bez korzystnego wpływu na 
ich apetyty. 

Wyżywienie na zimowiskach było 
dobre, choć stawka żywieniowa - 15 
tys . zł dziennie na jedno dziecko, nie 
pozwałała na zbyt wiełe. Tu jednak na 
wysokości zadania stanęły szefowe ku
chni, intendenci i cały, skromny 
zresztą, personel pomocniczy, choć nie 
tylko. - Wolę kupić dzieciom słody
cze, nii płacić za imprezy, k,óre zor
ganizować moz:emy we własnym zakre
sie - powiedziała Małgorzata W 0-

r o n i u c h, zastępca dyrektora MDK , 
pełniąca funkcję kierowniczki zimowi
ska. Podobnie rozumowano i w pozo
stałych placówkach. 

Do akcji właczyłi się też - nieli
czni, niestety! -- sponsorzy. "Polle
na-Astra" przekazała dzieciom z "je
denastki" plastelinę, akwarele, pla
katówki itp., a firma p, Tomas7.ews
kiej zafundowała dzieciom z "czter
nastki" pyszne drożdżówki na podwie
czorek. Nie trzeba chyba dodawać , że 

w obydwu przypadkach obdarowani są 
niezwykle wdzięczni. Gdyby takich 
przykładów bylo więcej ... 

Nie sposób też nie wspomnieć 

o wspaniałym koncercie w wykonaniu 
uczennic Szkoły Muzycznej w Prze
myślu dla uczestników zimowiska 
w MDK. Koncertowały dwie Anny: 
Witesko i Lasko oraz Grażyna Pa
nek - skrzypaczki, z kłasy prof. 
Artura Zarębińskiego. Akompanio-

wała nauczycielka gry na fortepianie 
Oksana Masnyi. Mlodzi melomani 
nagrodzili wykonawczynie rzęsistymi 

brawami. 
Z kronikarskiego obowiązku dodaj

my, że podobne zimowiska zorganizo
wano również w szkolach podstawo
wych numer l, 5 i 12 w Jarosławiu. 

Tekst i zdj. JERZY MAKARA 

Dzieci z "szesnastki" w drodze powrotnej Z kina. 
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Apel do kolegi 
Zaczepił mnie ostatnio na ulicy 

jeden z pracowników przemyskie
go magistratu Z wymówką, że stale 
mam na łamach "Pogranicza" 
pretensje do jego szefa, czyli pre
zydenta miasta. Już zacząłem mieć 
wyrzuty sumienia, ale ... 

Prezydent powinien się czuć go
spodarzem miasta, a więc wiedzieć 
co się dzieje. na co ludzie mogą 
narzekać, co trzeba zmienić, co 
ulepszyć, aby życie toczyło się 
w miarę normalnie. 

Kiedyś, dawnymi czasy, bur
mistrz objeżdżał miasto dorożką, 
a asystujący mu urzędnik notował 
na gorąco spostrzeżenia. Z na
szych ulic zniknęły już konne do
roiki, a szybka jazda samochodem 
zaciera widok, zaś chodzenie 
urzędników piechotą w sprawach 
służbowych nie jest w modzie. Dla
tego też co pewien czas pokazuje
my coś palcem. licząc na zaintere
sowanie tą sprawą pana prezyden
ta. 

A to wskazujemy na ruderę przy 
ul. Wieniawskiego, a to kilkakrot
nie sygnalizowaliśmy zje oznako
wanie wiaduktu przy ul. 
Krasińskiego. to ;::nów piszemy 
o dzikim parkingu przy stadionie 
.. Polonii", albo wytykamy panu 
prezydentowi brak zainteresowa
nia honorowymi krwiodawcami 
w kolejarskich mundurach ... 

I nie jest istotne, że drogi pod
legają innemu urzędowi, latarnie 
innemu, a San jeszcze innemu. Po 
to mamy gospodarza miasta, aby 
wszystko widział. i odpowiednio 
szybko reagował, gdyż na jego co
miesięczną pensję składają się 

przemyscy podatnicy. A oczami 
i uszami pana prezydenta powinni 
być jego zastępcy i podlegli mu 
urzędnicy. 

Po to mamy także prezydenta 
miasta, aby przygotowywał dopra
cowane projekty uchwał. nie 
budzące takich kontrowersji jak 
chociażby uchwała parkingowa 
czy ostatnia, o drastycznym pod
wyższeniu opłat targowych. 

Kodeks postępowania administ
racyjnego. jak również prawo pra
sowe wymagają. aby pan prezy
dent udzielał odpowiedzi na kiero
wane pod jego adresem interwen
cje. Raz jedyny pan prezydent od
powiedział na naszą krytykę, a do
tyczyła ona niejasnego sformuło
wania uchwały w sprawie budżetu . 
W innych sprawach uparcie mil
czy. 

Rozumiemy, że pan prezydent 
ma prawo nas nie lubić. bo od 
czasu do c;::asu podszczypujemy 
go. Rozumiemy także, że hołubi 
drugi przemyski tygodnik i tam 

w formie płatnej reklamy 
- prezentuje dokonania admini
stracji samorządowej tud;::ież 
uchwały Rady Miejskiej. Ale i na
szym Czytelnikom coś się od pana 
prezydenta należy, chyba że 
zakłada on. że są ludźmi drugiej 
kategorii. Nie wierzymy jednak, 
aby to było możliwe! 

I dlatego drogi kolego z Urzędu 
Miejskiego. zamiast mieć do mnie 
pretensję o złośliwość, pomóż swe
mu szefowi w zrozumieniu jego 
zaszczytnej funkcji, mimo że do 
nowych wyborów niedaleko. 

R. BORYSLAWSK! 

Linie ciągłe - c.d. 
Dowiedzieliśmy się w PZU, te innowacja w oznakowaniu wjazdu do Przemy§la, 

powszechnie krytykowana, zaowocowała kilkoma kolizjami I uszkodzeniem po
Jazdów, czego poprzednio nie było. Czy nie należa/oby powrócić do pierwotnej 
koncepcji, wprowadzając tylko pewne ograniczenie szybkości? 

Jakim 
cudem? 

Przechodząc codziennie 12rzez 
most główny na Sanie w Prze
myślu zastanawiam się, jakim cu
dem nie doszło tu jeszcze do tragi
CZfl!!80 wypa.dku. Kt9śyczony ~vy-. 
mysfił, że ZIelone swwtło sWlecl 
się nie dłużej niż 10 sekund więc 
trzeba bardzo się śpieszyć, aby 
z,dąŻ>:ć przed rus;::eniem po
Jazdow. 

R.B. 

Osoby mniej sprawne nie mają 
żadnych s;::ans, nie mówiąc już 
o poruszających się na wózkach 
inwalidzkich. Ale to nie wszystko. 
Często - mimo zielonego świat

ła dla pies;::ych - na jezanię. zza 
zakrętu, wjeżdżają z impetem sa
mochody. nie widoczne dla wcho
dzących na przejście. 
. I na ty'!' wła!nie polef;,a cud. że 

Jeszcze nie rOZjechały nikogo! Ale 
wreszcie Pan Bóg może stracić 
cierpliwość. i co wtedy? 

ZEZ 

W Dzienniku Urzędowym 
W ojewództwa Przemyskiego nr 2 

z 2 lutego 1994 r. ukazały się: 
• ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY 
- nr I z 8 stycznia 1994 L, uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 

wścieklizny zwiertąt dzikich w rejonie miejscowości Starzawa; 
- nr 2 z 8 stycznia 1994 L, W sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 

dzikich w rejonie miejscowości Niwki; 
- nr 3 z 14 stycznia 1994 L, uchylające rozporządzenie w sprawie 

zwalczania wścieklizny zwierząt domowych w rejonie miejscowości Dobrzan
ka, Bolestraszyce, Sólca; 

- nr 4 z 20 stycznia 1994 L. uchylające rozporządzenia w sprawie 
zwalczania wścieklizny zwierząt domowych w rejonie miejscowości Iskań, ' 

Harta. Laszki. 
• UCHWALA Nr 128/ XXIII/ 93 Rady Gminy w Wielkich Oczach z 23 

grudnia 1993 r. , w sprawie założeń_ do aktualizacji Miejscowego Planu 
Ogólnego Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wielkie Oczy i Miejs
cowego Planu Szczegółowego "Centrum" miejscowości Wielkie Oczy na okres 
perspektywiczny do 2010 L 

• OBWIESZCZENIE WOJEWODY z 17 stycznia 1994 L o utworzeniu 
obrębu górniczego i terenu górniczego "JAWORNIK I " dla złoża diato
mitu. 

• OBWIESZCZENIE WOJEWÓDZKIEGO KONSERWATORA ZA
BYTKÓW w Przemyślu z 12 stycznia 1994 L o wpisie do rejestru zabytków. 

. ~~ 
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Rak coraz groźniejszy 
Obok chorób układu krążenia, nowotwory są główną 

przyczyną zgonów w naszym kraju i regionie. Rokrocznie 
w województwie odnotowuje się ponad tysiąc nowych 
zachorowań i około siedmiuset zgonów (dane z 1992 roku: 
zachorowało 635 mężczyzn i 524 kobiety, zmarło 417 
panów i 270 pań), przy czym jest to tendencja rosnąca 
w miarę "postępu" cywilizacji i wynikających stąd za
grożeń, m.in. ekologicznych. 

otoczenia - tworzące pewną barierę psychologiczną, 
a w konsekwencji unikanie kontaktu z lekarzem do czasu, 
gdy na jego interwencję jest już za późno - szansy tej nie 
zwiększają:. 

Jedną z form biernej profilaktyki nowotworowej, sprzy
jającej pr-tełamywaniu strachu przed rakiem jest działający 
w Przemyślu od czterech już lat Onkołogiczny Telefon 
Zaufania, będący wspólną inicjatywą Obywatelskiego Ko
mitetu Zwalczania Raka oraz Wojewódzkiej Przychodni 
Onkologicznej. Wiele osób, które sięgnęły po telefon, 
swojej anonimowej rozmowie z lekarzem zawdzięcza zdro
wie i życie. 

Odpowiednio wczesne rozpoznanie choroby nowotworo
wej - przy systematycznym postępie w medycynie - daje 
chorym szansę na całkowite wyleczenie. Niestety, strach 
przed chorobą i fałszywy wstyd (?) wobec najbliższego (bz,) 

ONKOLOGICZNY 
TELEFON ZAUFANIA 

69-81 
I)rzcmyśl, wtorki, godz. 17 - ł 9 

Odpowiada 
lek . .Jan "ołówka 
- Jak postępują kobiety, które 

przy mycIU stwierdzą zgrubienie 
w jednym z sutków? 

- Najczęściej spotyka się następu
jące postawy: 
a) zlekceważenie tego zgrubienia; 
b) unikanie wizyty u lekarza, aby nie 
usłyszeć ewent. rozpoznania raka 
(przypominam, tylko 10% guzów pie
rsi jest rakiem); 
c) zwierzenie się najbliższym, którzy 
szukają pomocy m.in. w Onkologicz
nym Telefonie Zaufania lub odradza
ją: "lepiej tego nie ruszać"; 
d) zgłaszają się do lekarza w myśl 
zasady: "czym prędzej tym lepiej' -
i to jest rozsądne postępowanie. 

- Ten dom kojarzył się kiedyś 
z gromadą ludzi chorych psychicz
nie, niedołężnych, nędznie odzia
nych, oczekujących przy ogrodzeniu 
na papierosa, Tymczasem to, co dzi
siaj ujrzałem, przekroczyło moje 
wyobrażenie. Wszędzie czysto, po
mieszczenia odmalowane, piękna ku
chnia, zadbani pacjenci, życzliwy pe
rsonel. Jak to się stało, że jest to 
całkiem inny dom? 

- Czy mówi Pan prawdę cho

rym? 

- Opinia o raku ulega stopniowej 

ewolucji, informacje o problemach 
diagnozy, leczenia, rokowaniu (rak to 

nie zawsze wyrok śmierci) docierają 

do społeczeństwa. W tej sytuacji mó

wię prawdę tym chorym, k t Ó r z y 

t e g o ż ą d aj ą. Ułatwia to leczenie, 

współpracę, powstaje obopólne zaufa

nie. Bywa jednak, że sytuację kom

plikują członkowie rodziny, którzy 

ukrywają przed chorym to, o czym wie 

całe jego otoczenie, sąsiedzi. Niekiedy, 

opóźniają dalsze leczenie przez scho

wanie karty informacyjnej. Albo taki 

przykład: Mężczyzna 60-letni. po ope

racji raka prostaty, wymaga dalszego 

leczenia uzupełniającego. Po 6 mie

siącach, zgłasza się córka chorego i in

forn1Uje, że ojciec ma powiększone 

węzły szyjne ( niewątpliwie przerzut). 

Pytam - "Dlaczego tak późno, prze
ciel napisano: dalsze leczenie, kont
rola w poradni onkolof?icznej". ,,Ja 
myślałam, że jeżeli lo rak, lo talo 
umrze szybko" - odpowiada ze 
szczerością. 

Pójść tam, gdzie nikt 
nie chce iść 

POGRANICZE 
rozmawIa • . 

z dyrektorem Domu Pomocy Społecznej 

Braci Albertynów w Przemyślu 

bratem WITEM MARKIEM GARDIANEM 
- Cztery lata temu przybylem do 

Przemyśla i pracowalem tu jako opie
kun. Wówczas dyrektorem była osoba 
świecka, a dom miał zupełnie inny 
charakter. W 1989 r. udałem się do 

Krakowa, gdzie przez rok pracowałem 
w domu pomocy społecznej. Z trzema 

braćmi z mojego zakonu usilowałem 

utworzyć w tym mieście dom dla cho-

rych na AIDS, ale na przeszkodzie 
stanęła mentalność społeczeństwa. 

Udałem się zatem na Pomorze i tam, 
koło Tczewa, założyliśmy taki dom. 
Przyjęliśmy pierwszych pacjentów, je
dnak musieliśmy odejść i przekazać 
administrację Towarzystwu Brata AI
ber1a. 

Do Przemyśla powróci lem w 199 I r. 
Bracia Albertyni odzyskali wreszcie 
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Radość 
w Klubie Seniora 

w Cieszanowie 
Lata "trzeciego wieku" lub "jesieni życia" można spędzić różnie. ~ożna 

narzekać na trudy życia, okazywać swoje zmęczenie, czasem ból po stracie 
najbliższych, oddać się zadumie, jak też korzystać z wolnego czasu na poznanie 
miejsc i ciekawych ludzi oraz pomóc innym przeżyć samotność. Ten drugi 
sposób wybrali renciści i emeryci z Cieszanowa, którzy już ponad 4 lata 
prowadzą działalność towarzysko-krajoz:Jawczą. Nie otrzymują żadnej dotacji, 
sami finansują swoją działalność. Były kiedyś wybory zarządu, ale teraz 
spontanicznie klubowi szefuje Krystyna Pałczyńska, a kasę trzyma Danuta 
Zaborniak, Wszyscy, a szczególnie panie, starają się być pożyteczni, uslużni 

i chętni. Pani Palczyńska jest bardzo zadowolona ze wspólpracy i atmosfery 
panującej. w tym gronie. Prowadzą dość różnorodną dzialalność. Organizują 
wieczory towarzyskie, oplatki, stoly wielkanocne, śledziki ostatkowe. Wyjeż
dżają do miejsc kultu Matki Bożej. Co roku jeżdżą do pobliskiego Brusna 
obejrzeć oryginalną szopkę betlejemską. Na swoim koncie mają kilka wystaw: 
prac i robótek ręcznych kobiet, kwiatów domowych i ogrodowych, plonów 
jesieni. 

Bardzo cieszą się, że pomogli dzieciom, dla których los nie był laskawy. 
Widziałem z jaką radością panie obslugiwaly obce sobie dzieci, od których nie 
zawsze uslyszą słowa podzięki. 

Mają też kłopoty, jak np. brak "swojego kąta". Korzystają z pomieszczeń 
Ośrodka Kultury, lecz to nie jest własne pomieszczenie, z kluczem, gdzie można 
spotkać się o każdej porze. W Cieszanowie jest wiele wolnych pomieszczeń 
- np. w GS-ie, byłej SKR; pomocy może udzielić rada, Zarząd Gminy. Warto 
pomóc tym spracowanym. zasłużonym i pomysłowym ludziom. 

dom, który stanowił ich wlasność, a ja 
w kwietniu tegoż roku zostałem jego 
dyrektorem. To co przejąłem, było 

w opłakanym stanie. Zmuszony byłem 
zacząć od zmian personalnych - zwo
lnić ludzi niezbyt przydatnych do tego 
rodzaju pracy i przyjąć bardziej od
powiedzialnych. Równocześnie prawie 
o połowę zmniejszylem zatrudnienie. 
Okazało się, że miałem rację, a obecny 
personel daje sobie radę ze wszystkimi 
problemami. Uznałem także, że konie
czne jest prowadzenie intensywnej te
rapii zajęciowej i dlatego zatrudniłem 
dwoje terapeutów, z których jestem 
bardzo zadowolony. Prowadzą oni re
habilitację zajęciową, organizują wy
cieczki, różnorodne imprezy. Niedaw
no urządziliśmy "Andrzejki", opłatek, 
a dzisiaj miał pan okazję uczestniczyć 
w zabawie noworocznej. 

- Rzeczywiście była to bardzo 
udana zabawa. Pięknie przystrojona 
sala, pensjonariusze ubrani odświęt
nie, świąteczne wypieki, tańce, śpie
wy, Dużą przyjemność sprawiła ka
pela i chór żeński "Kmiecie", Do
wiedziałem się, że tę bardzo uroz
maiconą imprezę przygotowali tera
peuci Edward Smuk i Bożena Toś, 
przy współudziałe Emilii Zub, Tere
sy Toś, Jadwigi Sokołowskiej 
i Czesława Marszałka, 

- Nie tylko oni. Pomagalo bardzo 
wiele osób, skąd też taki niecodzienny 
efekt. Zauważyl pan także dużą szopkę 
przy wejściu do naszego domu. To 
także dzieło naszych podopiecznych 
i pana Smuka. 

Edward Dziadula 

- A jak wygłąda sprawa finan
sowania waszych poczynań i jakie są 
wasze perspektywy? 

- Dom nasz finansowany jest 
z budżetu wojewody, jako jeden z do
mów opieki społecznej. Natomiast 
część pieniędzy na niezbędne remonty 
otrzymujemy z funduszu kościelnego. 
Np. na wymianę stolarki i elewację 
otrzymaliśmy stamtąd 250 mln zł. 

Środki otrzymywane z budżetu wy
starczają na zaspokojenie podstawo
wych potrzeb. Wspierają nas także 

osoby prywatne i instytucje, ale byli
byśmy niezmiernie wdzięczni, gdyby 
bylo ich więcej. 

W kwietniu zamierzamy rozpocząć 
budowę nowego pawilonu. Będzie 

w nim między innymi świetlica i inne 
pomieszczenia rehabilitacyjne. 

W naszym domu przebywa aktual
nie 69 pensjonariuszy. Trafiają tu cho
rzy psychicznie i neurologicznie, wy
magający specjalnej opieki. W przy
szłości zamierzamy przyjmować także 
ludzi samotnych, porzuconych przez 
rodziny, a nie tylko poważnie chorych. 
Jesteśmy także otwarci dla biednych, 
potrzebujących posiłku lub noclegu. 
Nie odmawiamy nigdy gościny, choć 
nie mamy za wiele miejsca. Kierujemy 
się bowiem dewizą zalożyciela nasze
go zakonu, brata Alberta: powinniśmy 
pójść tam, gdzie nikt nie chce iść 

i zauważać tę biedę. której inni nie 
zauważają. 

Rozmawiał R. BORYSLAWSKI 
Zdj, RB 



Czy możemy 
, . 

CZUC Się 

bezpieczni? 
Już na samym wstępie skonstato

wać wypada kilka podstawowych 

faktów. W województwie przemyskim 
rośnie sprawność działania poUcji, 
a wskaźnik wykrywalności ogólnej 
w roku ubiegłym zwiększył się 

w porównaniu do roku 1992, o 5,3 
proc., osiągając poziom 78,7 proc. 
W niektórych grupach przestępstw, 

takich jak zabójstwo, bójka lub pobi
cie, czynna napaść na funkcjonariu
sza publicznego czy znęcanie się nad 
rodziną, wykrywalność w 1993 r. 
osiągnęła 100 proc. W przypadkach 
zgwałceń wskaźnik ten wzrósł w tym 

czasie o 15,1 proc., kradzieży 

z włamaniem do obiektów prywat
nych - o 14,1 proc., do obiektów 

uspołecznionych - o 6,6 proc., 
uszkodzeń ciała - o 4,3 proc., a przy 
kradzieżach i napadach rabunko~ 

wych - o 1 proc. Przy średnim 

krajowym wskażniku wykrywałności 
ogólnej wynoszącym 53,5 proc., wo
jewództwo przemyskie wysuwa się 

zdecydowanie na pierwsze miejsce. 
Biorą.c 'to pod uwagę, powtórzmy 
pytanie: czy możemy czuć się bezpie
czni? 
Odpowiedź będzie trudna, bo mi

mo wyrainego postępu, rok 1993 
charakteryzował się wzrostem przes· 
tępczości kryminalnej, bru talizacją 
działań przestępców, wzrostem 
udziału w przestępstwach o naj
wyższym ciężarze gatunkowym cu
dziemców i - co najbardziej niepo. 
kojące - nasileniem się demorałizacji 
i kryminalizacji małoletnich. Poja· 
wiły się też nie spotykane dotąd w na
szym województwie zjawiska przes
tępcze, takie jak : przemyt narko· 
tyków i materiałów radioaktywnych, 
groźby karalne, wymuszenia, ciężkie 
pobicia i uszkodzenia ciała dokony. 
wane na tle porachunkowym (ws· 
pólnie prowadzona działalność gos· 
podarcza, przemytnicza itp.), napady 

na posiadaczy gotówki, doręczycieli 

pocztowch, właścicieli "peweksów", 
kantorów, hurtowni itp., rozboje 
mieszkaniowe, wyłudzenia kredytów 
bankowych, wprowadzanie do obie
gu podrabianych banknotów, praw 
jazdy i innych druków ścisłego zara

chowania, przemyt przez granicę kra
dzionych samochodów itp., itd. 

Statystycznie zjawiska te ująć by 

można następują.co . W 1993 r. w wo· 
jewództwie przemyskim wszczęto 

5751 postępowań przygotowawczych 
(o 4,7 proc. więcej niż w 1992 r.) 
w tym 75,7 proc. o przestępstwa gos· 
podarcze (spadek o 26,2 proc.) oraz 

6,5 proc. o przestępstwa drogowe 
(spadek o 7,7 proc.). Jednocześnie 
jednak policja stwierdziła zaistnienie 

5609 przestępstw, czyli o 953 więcej 
niż w 1992 r. co daje w sumie wzrost 
ilości przestępstw stwierdzonych 

o 20,5 proc. Przestępstwa kryminalne 
stanowiły w tym przypadku aż 82,6 
proc., zaś gospodarcze tylko 9,8, 
a drogowe zaledwie 4,3 proc. Liczby 
te świadczą o pewnych tendencjach, 
czy - jak kto woli - trendach roz
wojowych przestępczości w naszym 
województwie, co nie pozostaje oczy
wiście bez wpływu na Śł'odki i metody 
dżiałania organ6w poUcyjnych. 

WspoJDniane wyżej trendy rozwo· 
jowe przestępczości potwierdzają 

znakomicie liczby przestępstw stwier· 
dzonych w poszczególnycch katego
riach na przestrzeni minionego roku. 
l tak: kradzieży z włamaniem do 
obiektów prywatnych stwierdzono 
1030, kradzieży mienia - 795, zaga
rnięć mienia społecznego - 326. 
Ogólnie można stwierdzić, że w wy
mienionych kategoriach stwierdzono 
wzrost ilości przestępstw w przedziale 
od I do 18 proc. Tylko zagarnięć 
nuerua społecznego stwierdzono 
mniej o 6 proc., co piszący te słowa 
skłonny jest złożyć na karb ogólnej 
recesji naszego życia społecznego 

i gospodarczego. 

- - .. • I 

J?~~NĄĆ. NIE, TYLKO BANK'(lO) 

RAZ ZA NOGAWKĘ, 
RAZ ZA SUTANNĘ ... 
Mamy ostatnio do czynienia z obrzydliwym, niestety, coraz 

powszechniejszym zjawiskiem, polegającym na ukrywaniu się 
aferzystów raz to za sutanną kościelnego dostojnika, a raz za 
nogawką wpływowego polityka. W procederze tYll} najmniej
sze znaczenie mają przekonania religijne, sympatie polityczne, 
honor i uczciwość. Liczą się wyłącznie pieniądze. Na lep dają 
się skusić muchy z PRAWA i LEWA, ludzie pospołu tworzący 
"mafię" . 

To co dzieje się ostatnio, zwłaszcza w Przemyślu - bacznie 
obserwujemy. Wierzymy, że w końcu Sejm uchwali ustawę 
o .ochronie obrotu gospodarczego. Wtedy "polecimy" po 
nazwiskach . 

MAREK CYNKAR 
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I jeszcze kilka danych. W ramach 
wspomnianych już postępowań przy
gotowawczych w 1993 r. ustalono 
2870 podejrzanych osób dorosłycch 
(rok wcześniej - - 2405) i 419 niełet
nich. Aktami oskarżenia objęto 2406 
osób (rok wcześniej -1451), spośród 
których 138 tymczasowo aresztowa
no (rok wcześniej - 114). Straty 
spodowane przestępstwami zamknę
ły się kwotą 32 mld 402 mln zł, z czego 
policji udało się odzyskać około 8 mld 
zł, a więc niespełna 25 proc. O ·47 
proc. wzrosła liczba czynów zabro
nionych popełnionych przez małolet
nich, a iloŚĆ sprawców tych czynów 
wzrosła o 18,4 proc. 

W 538 wypadkach drogowych na 
terenie województwa (spadek o 16,4 
proc., czyżby rezultat sławetnej punk
tacji? (w 1993 r. zginęły 33 osoby 
(spadek o 3,5 proc.), a 416 (spadek 
o l3 proc.) odniosło obrażenia. 04,5 
proc. wzrosła liczba wykroczeń, 

których ujawniono 140 999. Z tej 
liczby 55 856 sprawców ukarano 
mandatami, 6881 skierowano do ko
legiów ds. wykroczeń, zaś w pozos
tałych przypadkach skończyło się na 
pouczeniu prawnym przez policję. 

Wbrew dość powszechnej opinii, 
o 9,6 proc. spadła ogólna liczba 
pnestępstw (75) popełniooych przez 
cudzoziemców, których 2 813 751 · 
przekroczylo w 1993 r. przejścia graoi

cme oa terenie naszego województwa. 
Wzrosła natomiast o 22,4 proc. Uczba 
spowodowanych przez nich wykro
czeń, których popełniU 8905. Nie to 
jednak jest niepokojące, lecz fakt, że 
rośnie liczba popełnianych przez nich 
przestępstw o większym ciężarze ga
tunkowym (zabójstwo, nieumyślne 

spowodowanie smlerci, rozbój 
i us~odzenie ciała, półmiliardowy 

przemyt papierosów i inne). Oprócz 
wszczętych postępowań przygotowa
wczych, policja zastosowała w 1993 r. 
wobec cudzoziemców 8798 man
datów karnych, sporządziła 107 
wniosków do kolegiów ds. wykroczeń 
i 92 wnioski o udzielenie wiz adminis
tracyjnych. 

Tak oto w dużym skrócie przed
stawiał się stan bezpieczeństwa w na
szym województwie AD. 1993. Czy 
w tym stanie rzeczy możemy czuć się 
bezpieczni? Na to pytanie zechciejcie 
Drodzy Państwo dać własną odpo· 
wiedż, zgodną z poczuciem osobis
tego bezpieczeństwa. Najciekawsze li
sty w tej sprawie chętnie opublikuje
my na naszych łamach. 

J.M. 

"Miało być pl'awOIAządllie, 

sielsko i anielsko" 
POGRANICZE 

rozmawIa • • 

z podinspektorem BO GUSŁA WEM CHYCEM 
- komendantem wojewódzkim policji w Przemyślu 

- TytuI pochodzi z l'isma slderowauego do Daszej redakcj w Imieniu 
"policjant6w z UP w Przemyślu". Czy ~ tak mIaIo być w poRcji? 

- Praworządnie - na pewno tak, i dodam, że dokładam wszelkich- starań, 
by w podległych mi jednostkach praworządność była przestrzegana: Jeśli zaś 
idzie o to, czy)est."sielsko i. ~.el.sko", t~ są to poj~. wykraczające poza 
przepisy ObOWIązuJące w polICJI I Jako takie poZOstaWIę je bez komentaąa. 

- Zgodzi się pan jednak, te pojęcia te w Ich potoczaym rozamleaiu, oddaj. 
w jakiejś mierze atmosferę panuMą w poBcjL.. . 

--Tak, dodam jednak, że stan owej atmosfery zależy w równym stopruu od 
kierownictwa, jak i poszczegółnych funkcjoJ!ariuszy i pozostały-cb pracow
ników. Wszyscy bowiem wspólnie ksztahujemy współczesne oblicze policji. 

- Czy zwolnieni ze slut.by b. funkcjonarill8ze - równiei? 
-- Rozumiem do czego pan zmierza. Mamy rzeczywiście w naszym 

województwie kilku niezadowolonych b. funkcjonariuszy policji, których 
aktywność, zwłaszcza na niwie epistolarnej, nie służy kształtowaniu dobrej 
atmosfery w naszych szeregach. 

- Trafnie to pan uRl. Kilka takich listów - co zasygnalizowałem na wstępie 
- trafiło do DIL'lZej redakcj, i jak pan zapewne domyaa się, nie zawieraj. one 
komplement6w pod pańskim adresem. 

- Słucham więc... . 
- Nie wdaj,c się w szczegóły, powiem tyłko, te zarzuca się paDlI m.in. powrot 

do "starych, sprawdzonych W%or6w stalinowskich" w stosonkachz podwładnymi, 
"wyciszanie" spraw policjantów uwikłanych rzekomo w działania niezgodne 
z prawem, szykanowanie pracowników ujawoiaj,cycb podobne sprawy, karanie 
w sposób arbitralny za wykroczenia • .nie mające żadnego związlcu ze służbą", 
usiłowanie poddania badaniom psychiatrycznym niewygodnego pracownika 
i w ogóie działanie w wymienionych wytej sprawacb z DIlI'Im:eniem określonyCh 
przepisów prawa. Wystar~y? .. ., 

- Aż nadto! .- tyle, ze gdyby to wszystko odPOWIedruO wycJsnąc, to 
zostałoby niewi~le, albo. i nic. Wszystkie sprawy wokół których osn,ut.o 
kierowane przecIwko mOle zarzuty, bada bądz to prokuratura - za wczesme 
zatem wypowiadać się na ich temat - bądż też badane są lub już zostały 
zbadane przez Komendę Główną Policji. Gdyby się więc okazało, że choćby 
część z ruch jest zasadna, to dziś rOzmawiałby pan już z inną osobą na tym 
stanowisku. 

- Skąd zatem - zdaniem pana komeodaota - bierze się owa chęć mnożenia 
w nieskończooość zarzutów po,d I.'!lós~ ad~? . .. . 

- Wiele by można o tym moWIC. W mektore sporawy uwikłam sąjednak me 
tylko ludzie, którzy już odeszli ze służby, lecz także ci, którzy nadal pracują, 
i publiczne roztrząsanie ich spraw służbowych mogłoby przynieść wię:cej 
szkody niż pożytku . Niektórym z tych osób mogłoby to skomplikować Ich 
dalsze życie, a nie taka jest przecież rola policji. 

- Wróćmy jednak do niektórych szczegółów. De jest prawdy w twierdzeniu, fe 
zwolnienie ze słDŻby,,młodego ( ... ) oficera" kt6ry "?,pelnil 1iW6j ustawowy 
i społeczny obowiązek" było pańską ,,arbitralną tlecy1Ją"? 

- Nie ma w tym ani krzt>, prawdy, bo pomijając już kwestię ~~y, ch~ 
podkreślić, że oficera zwalrua ze służby komendant główny pobcjl, a rue 
komendant wojewódzki. 

- Ale podobno wykroczenie, za które zwolniooy został 6w oficer, ,,nie zostało 
mu udowodnioM" ł ,,nie muuo i,Julnego związku ze słutbą". . 

- Zostało mu udowodnione, i to drobiazgowo, na co dysponuję odpOWIed
nimi aktami z dokumentacją fotograficzną włącznie. A czy miało związek ze 
służbą? - jest to zupełnie bez znaczenia. Każdy policJant, a szczególni~ oficer, 
bez względu na to czy jest w służbie, czy nie, fl?usi byc przykładem dl~ mnych. 
Nie może więc liczyć na jakąkolwiek pobłażliwość ze strony prze/ozonego. 

- No a to Il'iiłowanle skierowania Da badania psychiatryeme? .. 
. - Ni~ na psychiatryczne, lecz na badania lekarskie. Przełożony ma prawo 

poddać sprawdzeniu przydat~ość l?0)jcjan~ ,do służby, ~~szcZll: gdy ten 
skarży się na określone dołegllwoścl utrudruaJące mu pełIllerue słuzby. 

- Wynika stąd, te służba w polej{, to twardy i odpowiedzialny ,,kawałek 
chleba". 

- Tak, i w żadn~ wypadku nie wolno się spodziewać, że będzie w tej 
służbie "sielsko i aruelsko". 

Rozmawiał JERZY MAKARA 
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Służba zdrowia 
"leczy się" sama 
"Byliśmy sobą, zachowaliśmy god

ność". Slowa te pochodzą ze sprawo· 
zdania Rady Wojewódzkiej Federa
cji Związków Zawodowych Pracow
ników Ochrony Zdrowia w Prze
myślu. I nie są to slowa puste, bez 
treści. W okresie kiedy przynależność 
do związku "była powodem do szykan 
i gOl·sz.ego zasz.eregowania'·. a słuszną 
rację miała tylko jedna opcja" - jak 
czytamy w sprawozdaniu - trteba 
bylo nie lada odwagi cywilnej, by "być 
subą i zacho .... m' godność". Odwagi tej 
nie zabraklo jednak sporej części pra
cowników slużby zdrowia i pań stwo

wych placówek opieki spolecznej 
w województwie, którzy mimo trud
nych waI1lnków i nie zawsze przychyl
nego stosunku do związków - jak to 
określono - niesolidamościowych. ze 
strony b. wojewodów: Jana M u s i a I a 
oraz czę~ciowo - Adama P ę z i o la. 
starali się bronić skutecznie interesów 
czlonków związku i nie tylko. 

Walczyli więc związkowcy zwlasz
cza przeciwko blędnej polityce licz
nych zmian kadrowych, mimo że ich 
zdanie rzadko brane bylo pod uwagę , 

zaś satysfakcja z owej walki malala 
wprost proporcjonalnie do ilośc i pono
szonych w niej ofiar. Do wysilków 
Syzyfa można też przyrównać pode
jmowane prlez nich dzialania w spra
wach placowych, tym bardziej, że 

- jak czytamy we wspomnianym 
sprawozdaniu - "ud 2 laT Wydział 

Zdrowia przyjął wskaźnikowe przeli
czenie środków na płace na puszczegó
bre jednusTki ( ... ). co wyklucza II ' zasa -

dz.ie muiliwoś(' negoćjoll·ania ... ·' 
O tych i wielu jeszcze innych , lecz 

równe ważnych problemach. dyskuto
wali delegaci poszczególnych pla
cówek slużby zdrowia i przedstawicie
le PDPS-ów, podczas III Konferencji 
Sprawozdawczo-Wyborczej obra
dującej 28 stycznia br. w Szpitalu 
Wojewódzkim w Przemyślu. Wiele 
akcentów krytycznych, by nie rzec 
- rewolucyjnych - pod adresem na
rastających w ostatnich czterech latach 
niekorzystnych zjawisk spolecznych 
i gospodarczych, zawieraly wystąpie

nia poszczególnych delegatów, mimo 
iż uczestniczący w obradach związko
wych posel na Sejm RP Kazimierz 
N y c z, przestrzegał , wyraźnie przed 
.. zmianami dla zmian i CZySTym re
'mniyzmem " . 
Wróćmy jednak do glównych wą

tków dyskusji. Już na początku żywą 
i pozytywną reakcję zebranych wywo
lalo wystąpienie jednego z dełegatów 
I. Prteworska, który poruszył kwestię 
nowoczesnej aparatury medycznej nie 
wykorzystywanej - jego zdaniem 
- dostatecznie w godzinach pracy. po 
nich zaś, oddawanej w prywatne ręce 

lekarzy świadcząCych przy jej zastoso
waniu odplatne uslugi . W Przeworsku. 
z inicjatywy związkowców . wypowie
dziano już lekar-mm prywatnym umo
wy o korzystanie z tej aparatury. 
- SprZę;T zakupiony ze śrudkó'" 

budielU"'ych winien służyć wyłącmie 

spoiecmej słuibie zdruwia, nie zaś 

usobum prywaTnym zakończyl 

mówca. Powiedzial też, że ostatnie 

Z dużej chmury 
mały deszcz 

* Nowy szef lubaczowskiego ZOZ-u 
* Dawnis na swoim miejscu 

Z wotum nieufności dla lekarza wojewó· 
dzkiego zbiegi się w czasie nabrzmiewający 
od dawna konllikt pomiędzy dyrek tórem 
ZOZ-u w Lubaczowie Markiem Śliwą 
a Komitetem Z1kladowym NSZZ "Solidar
ność", reprezentującym interesy pracowni
ków, zwlaszcza średniego szczebla. 

Śliwie zarzucano wprowadzanie podwy
żek plac od września ub. roku niezgodnie 
z ustaleniami zawańymi z przedstawiciela
mi związków zawodowych i organizacji sa· 

morządowych, a nadto dokonanie bezpraw
nych potrąceń z wynagrodzeń, wskutek cze
go część pracownikówotrzymala podwyżkę 
w granicach pięćdziesięciu tysięcy zlotych. 
Po wrześniowej regulacji płac nie doręczo no 
pracownikom aktualnych angaży . Związko

wcy wskazywali, że kiero,?!pictwo dokona lo 
manipulacji na listach pl~, co przyczynilo 
się do poglębienia istniejących dysproporcji. 
Zdaniem lubaczowskicj "Solidamości" le
karz wojewódzki i pracownicy administra-
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4 lata na budowie szpitala 
wojewódzkiego w Przemyślu , to czas 
stracony z winy ludzi, którzy w czasie 
tym kierowali służbą zdrowia w woje
wództwie. Należy się więc zastanowić 
- czy powinni oni pelnić nadal swe 
funkcje. 

Padla też propozycja ( dojrzewająca 
jak się okazuje od pewnego czasu 
w środowisku slużby zdrowia) utwo
rzenia fundacji na rzecz obrony czci 
zmarłego niedawno tragicznie dra 
Wojciecha Wilanow s kie go. 
Wnioskodawca deklarując jako pierw
szy wniesienie określonej kwoty na 
rzecz tej fundacji stwierdził, że trzeba 
niektóre tytuly prasowe ( w tym pe
wien popularny u nas dziennik regio
nalny) pozwać w tej sprawie przed sąd. 

Poparł go przedstawiciel Lubaczo
wa, nazywając śmierć dra W. Wilano
wskiego "ukuronowaniem krzywd lu
dzi szykanUl.l'Qnych na Terenie wojewó
dZTwa bez muili"'uści ubrony". Funk
cja - jego zdaniem - winna objąć 
ochroną część osób "skrzywdzunych 
przez lud?i niegodnych miana leka
rza" . Jest to tym bardziej konieczne. 
że' np. w Lubaczowie rozpoczęla się 
ostatnio nagon~a przeciwko dyrektoro
wi tamtejszego ZOZ-u ze strony osób 
żądnych wladzy. 

Krytyka wykroczyla również poza 
wlasne oplotki. - Gdzie s ię podz,iały 

pieniądze, kTóre majq być wypłacone 
du 15 lUTego służbie zdrowia, a kTórych 
wysokość .(/'Odki masUll'egu przekazu 
duwulnie laniiają ? - pytal jeden 
z delegatów z Przemyśla . - Za czyje 
pieniądze panu\l'ie Pawlak i Kwaśnie

wski, a Takie inni . udbywają podróże 
z.agralliczne ? 

Wiele mówiono o zby t dużej roz
piętości w poszczególnych grupach za
szeregowania, przy czym dolne ich 
granice oscylują na krawędzi mini
mum socjalnego. Z niepokojem nawią
zywano do wzrostu cen m.in. nośni

ków energii. Tę ostatnią kwestię 

omówil szczególowo posel NycL 
wskazując. i.e podwyżk i te . Jakkolwiek 

cyjni Wydzialu Zdrowia popierali w zaist
nialym sporze stanowisko dyrektora ZOZ-u. 

Drugiego lutego br. ZOZ w Lubaczowie 
odwiedzil wojewoda Zygmunt Ciupiński. 

W wyniku spotkania rozwiązano nabrzmiale 
tam problemy organizacyjne. Wojewoda 
przychyli I się do wniosku dyrektora Śliwy. 
który wystąpil o zwolnienie go z funkcji. 
Obowiązki szefa lubaczowskiego ZOZ-u 
powierzono Stefanowi Kryczce. Rozwiąza
nie to usatysfakcjonowalo związkowców. 

_ .. Boguslaw Dall'l/is /ladal pełnić' będ:ie 
funkcję lekarza lI'ojcll'ódzkiegu _. - poinfor
mowal rzecznik prasowy wojewody Dariusz 
"~aneczko. Zarz.uty kieruwa/l!' pud adres cm 
lekarza ll'ojell'ódzkiego były /lieprO\l'dziwc. 
a śll'iadczą u Tym jego wieloleTnie lIdoku· 
mell/OIVane STarania o wpisanic buduwy 
szpiTala lI'ujell'ódZKielio na liSTę imvesTycji 
realizowanych z. budi.etu cenTralnegu. 

W ostatnim okresie poczyniono również 
szereg innych inwestycji w slu żb ie zdrowia 
o wartości 42 miliardów zlotych. podczas 
gdy planowano wydać tylko 15 mld. Zda-

konieczne i nieuniknione, będą i tak 
o wiele niższe od zaplanow,lnych 
przez poprzedni rząd. Dla przykladu, 
ceny energii elektrycznej wzrosną 

o 23. a nie jak poprzednio planowano 
o 49 proc., zaś ceny leków. o 21. a nie 
o 31 proc. 

Wiele uwagi związkowemu "dziś 

i jutro" poświęcila w swym wystąpie
niu Alicja M i l e w s k a, przewodniczą
ca Rady Krajowej Federacji Związków 
Zawodowych Pracowników Ochrony 
Zdrowia, która zachęcając przemys
kich związkowców do dalszej konsek
wencji w dżialaniu . wskazala na po
trzebę utworzenia w ~7.pitalu wo
jewódzkim biura Rady Wojewódzkiej 
Federacji. Omówi la też obszernie 
dzialania Rady Krajowej na rzecz za
pewnienia odpowiednich środków na 
działalność slużby zdrowia. 

Do licznie skl adanych życzeń nowo 
wybranemu Prezydium Rady Wojewó
dzkiej Federacji (pod przewodnictwem 
lek. Jana W i t k i e w i c z a) oraz Wo
jewódzkiej Komi sji Kontrolno
-Rewizyjnej (pod przewodnictwem 
Haliny Kluz) przy l ączy l s ię Leopold 
J e d y n a k, przewodniczący Komisji 
Kontrolno-R ewizYjnej Rady Krajowej 
Federacji, a t akże Zbigniew 
M a z u re k, przewodniczący Tereno
wego Przedstawicielstwa OPZZ Re
gionu Biesl.,czadzko-Sandomiersk iego 
w Przemyślu. 

Na zakończe nie przyjęto szczególo
wą uchwalę. okreś l ającą cele i zadania 
związku na nową kadencję. Zdecydo
waną większością glosów uchwalono 
też wotum ni eufnośc i dla lekarza wo
jewódzkiego. za .. doprulladzenie do 
pugurszenia warunków zycia i pracy 
pracOll'nikólI' slu z'by zdroll'ia. pogur
szenie dosTępnuści do diagnosryki me
dycznej i obniz'elrie przez, TO poziumu 
zdroll'U1l1uki spoleczells twa. brak ZQ

inTereSOll'Gnia budulI 'ą szpiTala \\'u
jeH'ódzkiegu ura z, II Trei/ f[ zdolności 

działania na rzecz, poprally "'anlllków 
funkcjonOll'ania słuiby z.dlowia". 

JERZY MAKARA 

niem rzeczn ika ._- nieprawdą jest, że pogor
szyi się generalnie stan diagnostyki. o czym 
świadczy ilość porad medycznych, która by
najmniej nie zmal a ł a, Zmalala natomiast 
zachorowalność na choroby zakaźne. Zare· 
jestrowano też mniejszą liczbę zgonów. 
Wcale nie pogorszy ly s ię warunki pracy 
slużby zdrowia. Wprost przeciwnie l Place 
nieznacznie, ale regulall1ie wzrastają. 

Wojewoda spotkal się z aktywem Rady 
Wojewódzk iej Federacji Związków Zawo
dowych Pracowników Ochrony Zdrowia. 
Wyjaśniono wątpliwości co do funkcjono· 
wania slu ż.by zdrowia i zarządzania nią. 

Wypracowano nowe fomly wspólpracy 
w zakresie wzajemnego informowania, 
Związkowcy zgodzi li się z opinią wojewo
dy, iż lekarz Boguslaw Dawnis jest od
powiednią osobą na odpowiednim miej
scu. W najbliż szym jednak czasie poczynio
ne zostaną zmiany usprawniające funkcjono
wanie slużby zdrowia w województwie. 
O jej dofinansowanie zabiegal wojewoda 
u ministra zdrowia Jacka Żo c h 0-

wskiego. 
(m. c.) 

Tak bawiono się 

w "szkole iycia' 

w Lubaczowie 

'na zmprezze 

przygotowanej 
" przez senzorow 

z Cieszanowa. 

PLT 
wypowiada 

• 
wOjnę 

- Działanie czynników rząduwych 
udpoH.'iedzialnych za Trzebmś(' lIarodu 
jeST molo skutecznc, na co H'skazuje 
SIOI)' wzrOST SfJo(ycia alkuhulu \1' Pu
Isce. W zlViqzku z. rym ParTia Ludzi 
Trzeźwych poslGnowiła WySTąpić do 
Najwyi.szej 'zby KonTroli u sprall'dze
/lie prav.idlulVo.ici i celml'Ości guspo
darowania funduszami na profilakTykę 

przeciwdziałanie alkuholizmuwi 
- poinformowano na konferencji pra
sowej. zorganizowaf)ej przez prlemys
kic organizacje trzeźwośc iowe . . 

Ponadto mówiono o fataln ych waI1l
nkach lokal owyc h przyc hodni prze
ciwalkoholowej w Przemyślu. postu 
lując. aby przenieść ją do budynku 
przy ulicy Focha, budowanego między 
innymi za pieniądze Spolecznego Ko
mitetu Pr-leciwa lkoholowego. 

Janusz Malawski sekretarz 
okręgu Panii Ludzi Trzeźwych 

skrytykowal przestarzale formy le
czenia pacjentów uzależnionych od al
koholu w Jednospecjalistycznym Szpi
talu dla Nerwowo i Psychicznie Cho
rych w Żuniwicy, Jego zdaniem, cho
rych leczy się wylącznie anticolem, 
a w rzeczonym szpi talu brak jest od
powiedniej liczby specjalistów, w tym 
terapeutów. Zezwolenia na otwarcie 
zakladów. w których podawany jest 
alkohol powy żej 4,5 % powinny być 

bezwzględnie opiniowane przez Tere
nową KomiSję Trzeźwości przy prezy
dencie miasta. Tymczasem decydują 
o tym pracownicy Wydzialu Gospoda
rczego UM. bez jakiejkolwiek konsul
tacji. 
Decyzją Rady Miejskiej w Przemyś

lu z 24 czerwca 1992 roku zakazano 
prowadze nia sprzedaży napojów alko
holowych między innymi w obiektach 
Spol1owych, na plażach i kąpieliskach. 
Tymczasem Zar'ząd Miasta - pod
legly radzie - wyrazil zgodę na sprze
daż i s pożywa ni e napojów alkoholo
wych w salonie brydżowo-szachowym 
mieszc zącym s ię w krytej plywalni 
przy ulicy 22 Stycznia w Przemyślu. 

Naruszyl tym samy m statut Rady Osie
dla i wcześ niej sze decyzje Rady Miejs· 
kiej. Dzięki interwencjom handel al
kollOlem na basenie zostal wstrzyma
ny. 

Przypadek lamania prawa w tym 
zakresie w Przemysk iem nie jest od
osobniony. Dzialacze PL T wypowia
dają temu wojnę· 

m, c. 



Wiadomości sportowe 
WSZYSTKIE TYTUŁY DLA "JEDYNKI" 

ŁYŻWIARSKIM KROKIEM 
Na sztucznym lodowisku w Przemyślu 

odbyły się Igrzyska Miejskie szkół pod

stawowych w zawodach łyżwiarskich. Ry

walizowała młodzież 7 placówek, ścigając 

się na łyżwach oraz uczestnicząc w konkur

sach: "Błękitna sztafeta" i "Złoty krążek". 

Zdobywcy pierwszych miejsc otrzymali pu

chary i dyplomy ufundowane przez or-

JESIENNY 
BILANS PIŁKARZY 
CZ1JWAJ: KRÓTKA LAWKA 

Bardzo dobry początek, nieco 
słabszy środek i nieudany koniec 

tak najkrócej można scharaktery
zować występy w jesiennej rundzie 
1II -ligowych piłkarzy przemyskiego 
Czuwaju. Na ich koncie 5 zwycięstw, 
6 remisów i tyleż przegranych, 24 
bramki zdobyte i 20 straconych, co 
przy zainkasowaniu 16 punktów dało 
im na półmetku 10 lokatę. ,,Koleja
rze" dość dobrze spisywali się na 
wyjazdach, zdobywając 6 pkt. Ueden 
remis i cztery remisy). Nieco słabiej 
natomiast prezentowali się u siebie, 
bowiem przegrali dwa mecze 
- z Cracovią i Dalinem Myślenice. 

- Tych czterech punktów, zważyw-
szy jeszcze, że blisko powodzenia by
liśmy również w wyjazdowym spot
kaniu z Tarnovią, zabrakło nam 
wła.~nie w ostatecznym rozrachunku 
- potwierdzają zgodnie szkoleniow
cy Czuwaju Zbigniew Kowal i Jerzy 
Busz. - Wówczas nasza pozycja w ta
beli bylaby pewniejsza, co w perspek
tywie czekającej nas trudnej wiosny 
stanowiloby pewien komfort psychicz
ny. Uważamy jednak, biorąc pod 
uwagę sytuację kadrową, że nasz 
zespół spisał się na miarę swoich 
możliwości. H' pewnym momencie 
w drużynie, ze względu na kontuzję, 
zabraklo podstawowego bramkarza 
Dąbrowskiego i jego nieobecność 

niewątpliwie wpłynę la na destabili
zację. Niestety, dysponujemy bardzo 
krótką ławką rezerwowych i nasze pole 
manewru jest dość ograniczone, bo
wiem zezwala jedynie na zmiany tak
tyczne. 

Na podstawie punktacji, prowa
dzonej przez trenerski duet Czuwaju, 
najwyżej sklasyfikowano grę Szota, 
a w dalszej kolejności Tokarczyka, 
Folwarskiego i Dubiela. Zresztą, cały 

"kolejarski" kolektyw piłkarski zas
łużył na duże słowa uznania za zaan
gażowanie, ambicję i nieustępliwą 

walkę do końcowego gwizd ka, czego 
brakuje np. zawodnikom przemyskiej 
Polonii. Coraz lepiej radziła sobie 
również klu bowa młodzież, którą jed
nak czeka jeszcze sporo pracy. 

Wiosenna runda, chociaż Czuwaj 
rozegra w Przemyślu aż 10 meczów, 
nie zapowiada się różowo. Filar de
fensywy Tokarczyk nie podjął tre
ningów, żądając wygórowanej płacy 
za swoje usługi. Nie ćwiczy też 

Dąbrowski, który jest wyłączony do 
końca czerwca. Wiele wskazuje na to, 
że w drużynie zabraknie też obie
cująco zapowiadającego się IS-latka 
Sławomira JabłońskiegQ, którym za
interesowała się I-ligowa'Stal Stalowa 
Wola. W zimowych zajęciach, "prze
platanych" kontrolnymi grami, bie
rze udział l S-osobowa kadra Czuwa
ju, w tym kilku klubowych juniorów. 

A oto ci, którzy jesienią zdobywali 
bramki: Szot 10, Dołęga 4, Sakowski 
4, Jaroch 4, Strzałkowski l, sa
mobójcza l. 

POLONIA: WIĘCEJ CZADU! 
Gdy przed rozpoczęciem III-ligo

wych zmagań, przemyską Polonię 

wzmocnili (występujący do tej pory 
w drugoligowej Resovii) Rop i Made
ja, a także pozyskany z Lublina 

Garwoła, kibicom tej drużyny wy
dawało się, że stać ją będzie na skute
czne włączenie się do wałki o czołową 
pozycję w tabeli. Niestety, boiskowa 
rzeczywistość była mniej pomyślna, 
6 zwycięstw (w tym 5 u siebie), 3 remi
sy i 8 porażek, 15 punktów, 15 strzelo
nych i aż 27 straconych bramek 
(więcej przepuścił tylko bramkarz Ze
lmeru Rzeszów) dało Polonii tyłko 13 
pozycję· 

KORESPONDENCJA 

Nie przemyślana fuzja! 
Nawiązując do notatki, zamieszczonej 

w "Pograniczu" 18.1.94 r. pl. "FlIlja So
kola z Pogonią?" . pragnę zabrać glos 
w lej sprawie. 

Osobiście uwalam ten pomysł czy za
miar za wielce nierozsądny z góry 
można przewidzieć jaki będzie efek.t 
końcowy. Otóż z mapy sportowej miasta 
zniknie jeden klub (chyba, że o to chodzi), 
uprawiających piłkę nożną i działaczy 

będzie o połowę mniej w porównaniu do 
stanu klubu, Przykładów "fuzji" nie trzeba 
będzie daleko szukać połączenie prze
myslcich klubów "Polnej" i "Polonii" spra
wiło to, iż "Polna", klub o przedwojennym 
rodowodzie, zniknęła zupełnie, "Polonia" 
zaś pozostała na podwójnej bazie ma
terialnej. 

6 

Uwalam, że .władzom Lubaczowa nie 

przeszkadza istnienie dwóch klubów spor

towych rywalizujących i współpracujących 

ze sobą dla uzyski wania lepszych wyników 

i promowania miasta. W znacznie trudniej

szym okresie powojennym było tych 

klubów o wiele więcej, a bazą sportową 

było tylko boisko za tzw. targowicą, 

później powstał stadion z drewnianą sza

tnią-magazynem i po przeciwnej stronie 

płyty podwójną drewnianą wygódką 

w miejscu obecnego stadionu, ale już l mu

rowaną szatnią, wc i prysznicem na miejs

cu, osobnym pomieszczeniem dla sędziów 

i mieszkaniem dla gospodarza stadionu. 

W osobnym budynku (również murowa-

gani zatorów - Szkolny Ośrodek Spor
towy "Juvenia" oraz Zarząd Wojewódzki 
SZS 

A oto kolejność w poszczególnych kon
kurencjach - jazda szybka (dziewczęta) 
- I. SP 1,2. SP 3, 3. SP 16,4. SP 4,5. SP 2, 
6. SP 5, chłopcy I. SP 1,2. SP 14, 3. SP 
16, 4. SP 4, 5. SP 2, 6. SP 5. "Błękitna 
sztafeta" \. SP 1,2. SP 2, 3. SP 4, 4. SP 6, 
5. SP 14; "Złoty krążek" - l. SP 1,2. SP 2, 
3. SP 14. (w.) 

- Zaplaciliśmy przysłOWiowe Jry
cowe" w dwóch wyjazdowych meczach 
- z Cracovią i Unią Tarnów, tracąc 
w nich aż dziewięć bramek - mówi 
trener Polonii Paweł Strzelecki. 
- Mogliśmy je odrobić w spotkaniach 
z Zelmerem i JKS, ale nie wykorzys
taliśmy szansy, wygrywając u siebie 
różnicą zaledwie jednego gola. W su
mie lepsze wyniki zanotowaliśmy na 
swoim boisku, a na wyjazdach, chociaż 
w niektórych spotkaniach nie ustępo
wali.imy rywalowi, zainkasowali.~my 

zaledwie trzy punkty. Jesień, to byl 
okres konsolidowania się naszego ze
spolu, ale szczerze mówiąc - nadal nie 
stanowi on jeszcze monolitu. Myślę, że 
wiosną, w której chcemy bardziej uie
cydowanie postawić na atak, dostar
czymy więcej radości naszym najwier
niejszym kibicom. Zmowy okres prze
znaczamy na solidny trening. Z myślą 
o tym zorganizowano m.in. JO-dniowy 
tZIV. obóz dochodzący. Z zespolu ubyl 
jedynie Pruchnicki. Wszyscy pozostali 
intensywnie ćwiczą oraz uczestniczą 

w meczach kontrolnych. Do tej pory 
pokonaliśmy Czuwaj 5:3, Orla Rudnik 
8:3 i rezerwę Polonii 8: J. ' 

Z punktacji, prowadzonej przez 
trenerów, wynika, że najlepszym 
piłkarzem Polonii w jesiennej rundzie 
(gralo w niej aż 22 zawodników klu
bu) był Madeja (98 punktów), który 
ze względ u na żółtą kartkę nie 
wystąpił w jednym meczu. A oto 
dalsza kolejność: 2. Garwoła (95), 3. 
Andruszewski (92), 4. Mazur (91), 5. 
Niemiec (88) - nie grał w jednym 
spotkaniu, 6. Abram (83) - zabrakło 
go w końcówce rundy, ze względu na 
służbę wojskową, 7. Rop (79) - pau
zował w trzech meczach za żółte kar
tki, 8. Pankiewicz (76), 9. Załoga (68), 
10. Dąbek (63). 

Bramki zdobywali: Rop 7, Gar
woła 3, Hajduk 2, Kos 2 i Pankie
wicz l. 

Zdaniem szkoleniowców Polonii, 
mimo dużej straty goli, najpewniej 
prezentowała się linia obrony. Spore 
rezerwy tkwią natomiast w drugiej 
linii i ataku. Dlatego też wiosną Polo
nia chce grać bardziej ofensywnie. 

RAFAŁ BURY 

nym) są pomieszczenia magazynowe na 

sprzęt techniczny. Dodatkowo obiekt zmo
dernizowano przed ostatnią wizytą w Lu

baczowie papieża Jana Pawła II. Ponadto 
dzisiejszy Lubaczów posiada halę spor
tową i 4 sale przyszkolne o wymiarach 

spetniających wymogi d la uprawiania 
siatkówk.i i koszykówki, kilka boisk 

w obrębie szkół, otwarty basen czynny 
latem. Baza zatem jest nie tylko dla dwóch 

klubów upra\\1ających tyJk.o piłk.ę nożną. 

Podejrzewam więc, że brakuje w kasie 

miejsk.iej pieniędzy na: bilety, diety, sprzęt 
i ryczałty dla trenerów. Jeśli taka jest 

argumentacja, to jest ona zupełnie nie do 
przyjęcia. Proszę spojrzeć wokół Lubaczo

wa do niemal wszystk.ich gmin tam 

samorządy wiejskie potrafią znaleźć fun
dusze dla kilku LZS-ów i nikt np. nie 

zamierza łączyć LZS Lisie Jamy i LZS 
"Zryw" Młodów, sąsiadujących ze sobą. 

Apelujemy zatem do możnych miasta 

MILA-NBA 
Takiego rzutu nie powstydziłby się 

żaden koszykarz amerykańskiej za
wodowej ligi NBA! Na sekundę przed 
przerwą, podczas meczu ze Startem 
Lublin, Krzysztof Mila z przemyskiej 
Polonii, po otrzymaniu piłki z autu, 
podanej przez Artura Olszaneckiego, 
z połowy boiska wykonał jednorącz 
rzut i - ku olbrzymiej radości 

widzów -trafił do kosza! Trzy punk
ty nie zostały jednak zaliczone, gdyż 
o setne sekundy wcześniej włączyła 
się syrena. Nie wszyscy chcieli i mogli 
pogodzić się z sędziowską decyzją, 
w tym również ich zdobywca. ·- Taki 
rzut wart jest co najmniej 6 punktów 

komentowali dość długo kibice 
Polonii. 

BĘDZIE WZMOCNIENIE ? 
Niełatwa wiosna czeka III-ligo

wych piłkarzy przemyskiej Polonii, 
którzy będą bronić się przed degra
dacją. Z myślą o tym drużyna solidnie 
trenuje, ćwicząc na przemian w hali 
i w terenie. Z "przecieków" dowie-

dzieliśmy się, że Polonię być może 

- wzmocni jeden z zawodników lwo
wskich Karpat. Jeśli tylko testy wy
padną pozytywnie, piłkarz zza 
wschodniej granicy powinien znależć 
się w składzie "Przemyskiej Barcelo
ny". 

WRÓCI "ZLOTA KURA"? 
Chodzą słuchy, iż Centrala Zaopa

trzenia Hutnictwa w Katowicach wy
powiedziała umowę firmie "TORT
RANS", założonej przez b. prezesa 
KKS Czuwaj i wiceprezesa tego klu
bu, w efekcie czego Czuwaj stracił 

żródło stałego dochodu. Sprawa 
- jak wiadomo - znajdzie swój 
epilog w sądzie. Gdyby Czuwaj znów 
otrzymał szansę na wykonywanie 
prac przeładunkowych na kolei, 
byłaby to wiadomość, która niezmie
rnie uradowałaby działaczy, spor
towców i kibiców tego zasłużonego 
klubu. Wówczas akcje "kolejarzy", 
mających kurę, która znosi "złote 

jaja", znacznie by wzrosły. Czego im 
życzymy. 

LEWOSKRZYDŁOWY 

SZANSA DLA SZPADZISTÓW STARTU 

ZLOT MŁODYCH 
SZERMIERZY 

W JAROSŁAWIU 
W aktualnym rankingu młodych szpadzistów, prowadzonym przez Polski 

Związek Szermierczy, w kategorii juniorów zdecydowanie prowadzi przed
stawiciel jarosławskiego Startu· Łukasz B e n b e n e k, wyprzedzając kolegę 
klubowego Grzegorza W y wr o t a. Obaj praktycznie zapewnili sobie już 
miejsce w reprezentacji Polski na najbliższe mistrzostwa świata juniorów, które 
w okresie tegorocznych Świąt Wielkanocnych, odbędą się w Meksyku. 
Wkrótce (19-20 bm.) nadarzy się okazja, żeby obaj szermierze· podopieczni 
Andrzeja D r y I i - jeszcze bardziej umocnili swoją pozycję. W tym właśnie 
terminie, w Jarosławiu, zostaną rozegrane indywidualne i drużynowe mistrzos
twa Polski juniorów w szermierce, urodzonych w 1977 r. i młodszych. 

Miejscem rywalizacji będzie hala Miejskiego Ośrodka Sportowego i Re
kreacji. W sobotę rozegrane zostaną walki indywidualne, natomiast w nie
dzielę odbędą się zawody drużynowe. 

Warto przypomnieć, że w dorobku młodych szermierzy z Jarosławia 
znajduje się już 10 medali zdobytych na ogólnopolskich imprezach. Na ich 
koncie - jeden złoty "krążek", trzy - srebrne i sześć - brązowych. W ub. 
roku, podczas MP 17-latków w Poznaniu, jarosławianie występujący 
w składzie Ł. Benbenek, G. Wywrot, Jarosław Kielar i Krzysztof Dmytrzyk, 
wywalczyli trzecie miejsce. Sympatycy sportu w Jarosławiu oraz w całym 
naszym regionie mocno wierzą, iż podopieczni A. Dryli i tym razem powiekszą 
swoją kolekcję medalową. Jest szansa nie tylko na medal drużynowy, ale także 
i indywidualny. Wiele zależeć będzie od prezentowanej formy oraz od , .. 
sportowego szczęścia. 

Lubaczowa, aby ukierunkowali swoje 
myślenie nie na likwidację, lecz na rozwój, 
co zawsze było atutem Lubaczowa. 
Mało zaznajomionym z historią luba

czowskiej "Pogoni" patriotom tego grodu 
chcę przypomnieć, że tradycje klubu spor
towego "Pogoń" przyniesione zostały do 
powojennej historii Lubaczowa ze wscho
du poprzez "Pogoń" Stryj od "Pogoni" 
lwowskiej. Założycielami tego klubu po 
wojnie byli właśnie patrioci, którzy stano
wili trzon przedwojennego "Strzelca" 
utworzonego przez oficerów i podoficerów 
I Batalionu 39 pp strzelców lwowskich, 
stagonującego wówczas w Lubaczowie. 
Nie wymienię nazwisk tych ludzi, aby nie 
naruszać spokoju ich dusz. 

Na zakończenie pragnę zaznaczyć, iż 

akcentem lwowskim w Lubaczowie była 
i jest nie tylko "Pogoń". Istniejące nato
miast od czasów zaborów TGS "Sokół" 
statutowo zajmowało się zupełnie innymi 
dziedzinami. 

H. Hass 

POGRANICZE 

(wb.) 

Sportowy 
opłatek 

Z inicjatywy ks, Józefa Dud ka, 
proboszcza parafii Św. Stanisła
wa, odbyła się w Lubaczowie 
uroczystość opłatkowa dla spor
towców, Brał w niej udział 
również ks, Andrzej Stopyra, 
były piłkarz "Pogonii". 

Po mszy zebrani podzielili się 
opłatIdem w salce przykościelnej. 
Podczas spotkania przy kawie, 
herbacie i ciastkach okolicz
nościowe przemówienia wygłosi
li: dyrektor MOK W. Kopa, dyL 
Szkoły Podstawowej nr 2 J, Ciep
licki, prezes MKS "Pogoń" J. 
Mroczka i członek zarządu "So
koła" E. Muliński. 

H.H. 
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AKTUALNOŚCI SPORTOWE 

KOSZYKÓWKA 
II LIGA MĘŻCZYZN. Wisła Kraków - Polonia Przemyśl 74:82 (39:38). 

Punkty dla gośc i zdobyli: Kobylański 26, Mila 16, Iwachnienko 12, Węglorz 9, 
Olszallecki 8, Łaputin 8, Banaś 2 i Makarewicz I. 

Na 10 minut przed końcową syreną niżej notowani w tabeli gospodarze 
prowadzili już różnicą 10 punktów i wydawalo się. że odniosą zwycięstwo. Jednak 
prlemyślanie potrafili zmobilizować s i ę, w efekc ie czego w 38 min. doprowadzili 
do wyrównania (74:74). a następnie zdolali wygrać mecz. Mimo zainkasowania 
dwąch punktów, Polonia, pomijając końcówkę , w której wyróżnili się Mila 
i Kobylański, zaprezentowala przeciętną grę , co wykorzystali wiślacy i przez 
dluższy czas byli równorzędnym rywalem. 

Zwycięstwa odnieśli też pozostali najpoważniejsi kandydaci do mistrzowskiego 
tytulu - Pogoń Pruchnik i Start Lublin. Wiele wskazuje na to, że Polonia zajmie 
w tabel i drugie miejsce. gdyż w ostatniej kolejce dojdzie w Lublinie do 
bezpośredniego spotkania pómiędzy Pogonią i Startem. Ktoś musi przegrać 
i wówczas jedna z tych drużyn będzie miała na swoim koncie cztery poraż ki. 
Polonia w ostatnich pojedynkach (u siebie z Resovią i na wyjeździe z Siarką 
Tarnobrzeg) z pewnością już nie straci punktów. 

PIŁKA RĘCZNA 

II LIGA K08IET. JKS - AZS AWF Kraków 25:21 (14:13). Bramki dla 
jarosławskiej .. siódemki" zdobyly: Awdiejewa 8. Wójcik 6. Kopeć 4, Bosak 
i Fialek po 2. Cholewa, Bury i Jarosz-Zbierak po l, a dla gości najwięcej: Szpunllr 
(b. piłkarka JKS) 5, Sroka 4 oraz KamilIska i Wastag po 3. 

Zajmując przedostatnią pozycję w tabeli krakowianki .. napędzi l y strachu " 
liderowi rozgrywek, będąc przez caly mecz równorzędnym rywalem. Przyjezdne 
byly szczególnie groźne do przeiwy, kiedy 10 aż ośmiokrotnie remisowały. 
a między 17 i 28 minutą prowadzily (m.in. w 20 min. 10:8). JKS. poza początkiem. 
kiedy to uzyskał dwubramkową przewagę (2:0). grał wyjątkowo nieudolnie . W jego 
poczynaniach było wiele nelwowości i chaosu, zawodniczki gubily piłkę . niecelnie 
podawaly. a obrona przypominała .. szwajcarski ser". W drugiej polowie - po 
reprymendzie trenera J. Cebułarza - jarosiawianki były już nieco lepsze . alc 
w przekroju całego meczu zasłużyły najwyżej na .. trójkę". 

II LIGA MĘŻCZYZN. Górnik Libiąż - Czuwaj Przemyśl 3J :26 (16: 15). 
Bramki dł a czuwajowców zdobyli: Uniżycki 7, Tkaczyk i Kalinowski po 5, 
Maćkowsk i 3, Jaworski i Sura po 2. Szechyński i Balko po I . 

Wydawalo się , i.e wzmocnieni kadrowo przemyśłanie zdolają wygrać. Niestety. 
tu ż prled meczem rozchorowal się rozgrywający Wiśniowski. któlY praktycznie 
tylko statystował na boisku. Czuwaj zagrał nieźle w ataku, natomiast był wyraźnie 
slabszy w obronie. Na kilka minut przed końcowym gwizdkiem gospodarze 
prowadził i zaledwie 28:26 i przy odrobinie szczęścia goście mogli pokusić się 
o korzystny dła siebie wynik. 

PIŁKA NOŻNA 
o PUCHAR WOJEWODY PRZEMYSKIEGO. Siedem Unrżyn (zabraklo 

JKS) stanę ło na starcie I międzynarodowego hałowego tUlllieju , który rozegrano 
w Przemyśłu. W pierwszej grupie zanotowano następujące rozstrzygnięc i a: 

Dynovia - Budowłani Radymno 3:2, Polonia Przemyśl -- Dynovia 4:3 , Polonia 
- Budowlani 7:0, a w dnrgiej: Czuwaj Przemyś l· Kamax Karlczuga I :0. Orzeł 
Przeworsk - Gałicja Drohobycz I :3. Czuwaj - Orzeł 6:0. Galicja - Kalllax 2: I. 
Czuwaj - - Galicja 0:4, Kamax - Orze I 5:2. Trzecie miejsce w turnieju zajął 
Czuwaj. wygrywając z Budowlanyrlli 4:2. Puchar wojewody (wręczy i go sam 
fundator - Zygmunt Ciupiński) zdobyła Polonia. pokonując w finale dru żynę 
z Drohobycza 1:0. Najskuteczniejszym strzelcem imprezy został Paweł Zaloga 
(Polonia), zdobywca 6 goli. 
SOKÓŁ NAJLEPSZY W LUBACZOWIE. W SP 2 w Lubaczowie rozegrano 

III hałowy turniej juniorów o puchar burmistrza tego miasta. Zanotowano 
następujące wyniki: Sokół I Lubaczów - Kamax Kalkzuga 3: I. Sokól li 
_ .. Czuwaj Przemyśl 0:3, Wisioka Dębica - Tomasovia Tomaszów Lubelski 2:2. 
Stal Rzeszów - Hetman Zamość 5: l , Sokół 1- Wisioka 4: I. Sokólll . Stal 1:7. 
Kamax - Tomasovia 6:2, Czuwilj - Hetman 2:2, Kalllax - Wisioka 2:2. Cwwaj 
-Stal 2:2, Sokół l Tomasovia 12: I . Sokół 11 - Hetman 1:4. Pierwszągrupę wygrał 
Sokól I przed Kamaxem. Wisloką i Tomasov ią . a w drugiej najlepsza byla Stal, 
wyprzedzając Czuwaj, Hetmanil i Sokola II. W walce o pierwsze miejsce w turniej u 
Sokól I wygrał wygra I ze Stalą 3:0. Trzec i był Kamax, po zwycięstwie naci 
Czuwajem 5: l, a piątą lokatę zaję ł a Wisioka, pokonując Hetmana 2: I. Za 
najwszechstronniejszego zawodnika imprezy uznano Marcina Saramagę z Sokola I. 

SIATKÓWKA 
DZIEWCZĘTA JAROSŁAWSKIEGO ZNICZA WALCZĄ O II LIGĘ! Roze

grano trzy kolejne turnieje o mistTZostwo kłasy .. M" kobiet. Bardzo dobrze spisaly 
się w nich zawodniczki MKS Znicz Jilros ł aw, które zajęly na mecie dnlgie miejsce. 
u stępując jedynie AZS WSP Rzeszów. Tym samym podopieczne trenera Marka 
Stokiosy wywalczyły prawo . star1u w turniejach makroregionalnych, któlych 
stawką jest awans do II ligi. Zyczymy powodzenia ' 

A oto wyniki jarosławianek: (w Jaś le) z Zelmerem Rzeszów 3:0. AZS WSP 0:3 
i MOS Jasio I :3; (w Jarosławiu) z MOS 3:0. Zelmerem 3: I i AZS WSP 1 :3; (w 
Rzeszowie) z AZS WSP 1:3. MOS 3:2 i Zelemcrcm 3:0. 

LEKKOATLECI W HALI 
Reprezentanci przemyskiego MKS .,Juvenia'· mają już za sobą pierwsze próby 

na bieżni i skoczniach. I trzeba zaznaczyć. że wypadly one dla nich pomyślnie. 
Podczas dwóch halowych mitingów, rozegranych w Mielcu. Piotr Radochoński 
wygrał I)'willizację w kategorii miod zików IV biegach na 600 m ( 1.45,05) i ł km 
(3.11,37). Pierwszą łokatę wywalczyly również: Monika Gienrla w biegu na 60 
m ppl (9,38) i Liłianna Łoza w skoku wzwyż (150 cm). Drugie miejsca, również 
wśród młodzików, zajęli: Andrzej Stafa na dystansie I km (3.12,94) i Ewa Pachutil 
na 60 m ppl (9,78). Ponadto A. Stafa był czwany w biegu na 60 m (1.47.44). 

Młodzi lekkoatleci ,,Juvenii" zdobyli ponadto jedną drugą i trzy trlec ie lokaty 
w kategorii juniorów. Witold Barnuś , pokonując poprzeczkę na wysokośc i 180 Cfll. 
w jednym konkursie ulegl tyłko zwyc ięzcy. a w drugim - z tak im 
wynikiem - byl trzeci. Podobną lokatę wywalczył dwukrotnie 
s t artujący w biegu na 300 m (44,99 i 44,(6). 
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XV BIESIADA 
TEATRALNA 

Przez trzy dni (od 3 do 6 łutego) milośnicy Melpomeny w Horyńc u mieli 
prawdziwą ucz tę duchową. W tym czasie odbywa ly się w uzdrowisku spotkania 
temrów malyc h form z ca łej Połski. Na XY Biesiadę Teatralną zjechało do Horyńca 
14 z 15 zakwalifikowanych zespolów (nie dojechal Teatr PARABUCH z War-
szawy). . 

Jury. pod przewodnictwem prezesa Zarl.ąd u Glównego Towarzystwa Kułtury 
Teatralnej Lecha Ś I i won i k a, prlyznało glówną nagrodę: Zloty Róg Myśl iwski 
Króla Jana -- teat rowi WlDZ1ADŁO z Krakowa. róg srebrny otrzymaly TRUS 
KAWECZKI z Gorzowa Wiełkopolskiego. zaś brązowy - ORFA ze Zgierza. 

W kategorii dokonań indywiduałnych Zlota Mi sa Borowiny przypadła w udziale 
Ewie Róż a 11 s k i e j za reżyser ię nagrodzonego przedstawie ni a .. Parady" wg Jana 
Potockiego wy stawionego prlez zespół teatru Widziadlo oraz 7.a reż.yserię 
spektaklu .. Ja mam glos i na bosaka będę mówił" wg. Gombrowicza w wykonaniu 
krakowskiej GRCPY 2 I . Srebrną Misą Borowiny nagrodzono Szymona M aj e w
s k i e g o za ro łę Gombrowicza w .,Transatlantyku " Tcatru EMEZJ A z Żyrardowa. 
Brązową Ylisę Borowiny otrzymal Bogdan 1 a b l o ń s k i za rolę Witołda w spek-
taklu ,.la mam glos ... " . 

Za poetycki klimat przedstawienia .. Nim uplynie pięć ł at" wg Garcii Lorci 
wyróżniono Studio Teatralne SCENA .,i" z Krakowa; szkolny kabaret CHOCHLA 
z Lublina za udaną próbę budowania kabareru autorskiego w programie 
.,Ojojoj"; za posz.ukiwanie w sferze stworzenia scenicznych ekwiwalentów dla 
słowa poetyckiego w spektaklu .. Wystarczy" wyróżniono teatr PRZEOCZENIE ze 
stołecznego Klubu .. Stodo la". Wśród wyróżnionych znala z ły s ię również realiza
torki programu .. Dosyć" - Barbara P ł o c i c a i Katart.y na R a d o c h o ń s k a 
z CentrunI Kulturalnego w Przemyślu - za próbę uteatralnienia ważkiego dzieła 
Sanlllela Beckella. 

Jubiłeuszową bi es iadę sponsorowali i nagrody fund owa li (oprócz Ministerstwa 
Kultury i Sztuki): .. Micro-System" z Przemyśła , ZPC ,.San" L Jaros lawia. 
sanatoria .,Rolnik" i .,Mctalowiec" z Horyńca Zdroju . Kuratoriulll Oświaty. 
,.FAHO" z Żurawicy, przedsiębiorstwo ,.LClll ilZ " z LubacLOwa. Nadleśnictwo 
Lubaczów i burmistrz tego miasta. Niezależnc Forum Prywatnego Biznesu 
z Jaroslawia. Zaklad Robót Wad. - Kan. i Inżynieryjnych z Przeworska, firma 
..Dihard '· z Jaroslawia i .. Amigo" z Polanki k. H oryńca. Nie braklo też prywatnych 
mecenasów sztuki leatralnej: państwa Wappów i Krzychów z Horyńca Zdroju oraz 
p. Małtza z Freiburga . 

Biesiada stanowil a mocny akord na inaugurację obchodów 550-lecia powstania 
Horyńca-Zdroju. 

Ał-Bo 

Zaprosi.li nas Drożej 

na poczcie 
+ Polsko - Litewska Izba Gospodarcza - na konfcrencje prasowe związane 

z II Suwalskimi Targami Przygranicza oraz II Baltyckim Forum Gospodarczym 
+ Editions Spotkania i firma Bosz - na promocję k s iąże k edukacyjnych 
w sałonie muzyczno-księgarskim przy ul. Kościuszki w Przemyś lu + Centrum 
Kulturalne - na wystawę I-Lcźby. małarstwa i fajek Zbigniewa Bednarczyka. 
połączoną z aukcją na rz.ecz schroniska dla bezdomnych zwierząt i występem 
.. Grupy pod wezwaniem 18 grudnia" + Niezależne Forum Prywatnego Biznesu 
w Jarosławiu· - na spotkanie z prezydentem .. Curtis-International". wice-

15 lu tego bL Poczta Polska podniosla 
ceny swoich u s ług. Dla przykladu zna
czek na li st miejscowy kosztuje obecnie 
3 tys. zl (dotychczas 2 tysiące), zaś na 
zamiejscowy . · 3,5 tys. zł (podwyżka 

również o ty s iąc). By nie narażać ad
resatów na klopoty, radzimy zapoznać 
siQ w urZQdach pocztowych ze szczegó
łową t aryfą opiat. 

prezesem Połskiej Rady Biznesu Zbigniewem Niemczyckim. 

Komunikaty 
policji 

+ Dwaj 12-letni chłopcy, którzy 
przebywając 4 lutego br.. okola godz. 
17. w barze "Pizze ria" przy ul. Św. 
Jana w Przemy śl u. zosta li zmuszeni 
przy użyciu noża przez pijanych męż
czyzn do wydania pieniędzy oraz star
sza pani będąca świadkiem tego zdarze
nia proszeni są o kontakt osobisty lub 
telefoniczny z Komendą Rejonową Po
łicji w Przemyśl u , ul. Boh. Getta ł. p. 
326, tel. 22-10. 120-1648 lub alarnlOwy 
997. 

+ Mężczyzna. któremu pod koniec 
stycznia br. w Przemyś lu. w korytarzu 
posesji przy ul. Basztowej 20, skradzio
no kurtkę skórzaną. półbuty i zegarek 
proswny jest o piłny kontakt z Komen
dą Rejonową Policji w Przemyś lu , ul. 
Boh. Getta I. p. 3 10. tel. 22- 10. 
1 20-14ł6 lub alarmowy 997. 

Dzi~kujemy! 

~ • • 
_.fi~ 

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 

ENERGETYKI CIEPLNEJ 

W PRZEMYŚLU Spółka z 0.0. 

uprzejmie informuje, że: 
W okresie grzewczym wszelkie informacje o zakłóce

niach W dostawie ciepła należy zgłaszać pod nr tel. 44-16, 

gdzie pełnione są całodobowe dyżury. 

Równocześnie przypomina się, że MPEC nie jest właś

cicielem i nie eksploatuje sieci osiedlowych oraz instalacji 

w budynkach, jak również nie usuwa awarii tych urzą-

dzeń. K - 004 

Lantent hipokrytó"" 
- Pracownik musi wykazać się 

przede wszystkim fachowością, lojał
nością wobec polityki rł.ądu, uczci
wością i służebnością wobec społe
czellstwa - taką deklarację składill 
Zygmunt C i u P i ń ski. gdy Wojewó
dzki Sejmik Samorządowy opi niowal 
go na stanowisko wojewody . 

Dzisiaj wielu udaje, i ż interpreto
wało te slowa jako zapow ied ź. że 
w urzędzie... nie b<;dzie zmian kad
rowych. Udają. że ich wiam opiera się 
na przekonaniu. iż dwaj poprzedni wo
jewodowie (zwłaszcza J. Mus iał) właś

nie - jak zresztą zapewn iali - pod 
tym kątem dobierałi kildrę. I jak tutaj 
odwolać kogoś nilmaszclonego przez 
rządców poprzedniego ukladu politycz
nego? 

Tak sądzili (?) ci. którzy w żaden 
sposób do dzisiaj nie mogą wybaczyć 
społeez.eństwu . że we wrześniu ub. r. 
nie popa rio etosu, ·Jedynie sl usznych. 
prawdziwych. narodowych, chrześc i
jańskich . zjednoczonych itd. 

Dl.isiilj. gdy p~ru osobom nowy wo
jewoda powiedz.ial .. dz.iękuję··. roz
dzierają szaty i gl-L llIią: "czystki w urzę
dzie" ! 

Jakież to są czystki ? Wicewojewodę 
Wiesława Winiarza zastąpił Stani
sław Bajda. Tadeusz Trclka przestał 
być kierownikiem Zakładu Obsługi 
Drogowego Przejścia Granicznego 
w Medyce. Stanowisko lo uznano za 
zb~dne, a problemami przejścia za-

jmować się będzie Wydział Administ
racyjne-Gospodarczy UW. Krystian 
Mirski został dyrektorem Wydziału 
Spraw Obywatelskich (zajął miejsce 
Jerzego Bobera, który "spadł oczko 
niżej" - został wicedyrektorem te
goż wydziału). Dyrektor Wydziału 
Ochrony Środowiska Zdzisław Ma
rek miał szans~ pozostania na stano
wisku pod warunkiem, że zrezygnuje 
z prowadzenia prywatnego hiura 
projektowego. Wybrał biznes. Będą 
kolejne ruchy kadrowe związane choć
by z reorganizacją urzędu (ma być np. 
powolany nowy wydział). . 

Dla zobrazowan ia wielkości owych 
zwołnier\ dodajmy, że w Urzędzie Wo
jewódzkim pracuje ok. 250 osób. 

(d) 

7~ 



IjjtMlf!~;;i )j)!i\mllltli';t1\1)l1ijt1'1!;;'im.·' 
15 lutego 

PROGRAM I 

6.00 Kaw" ny herbal"? 
9. 10 .. Mama i ja" 
9.25 Domowe przed,zkole 
9.50 XVII Zim~we Igrzyska Olimpijskie Lilie 

chammer 94 
1100 .. ŻYCIE" (22) - >erial prod. j"poń,kicj 
liAS .. '1", co zdzialasl się '''lanie'' - repllrlai 
12.15 Magazyn NOlowań 
12A5 Ola dllCCl : .. Tik - Tak " 
13.3Q- 1 555 Telewi.zja Edukaeyjna 
16.0) Dl. dZIw: .. lik - T"k 
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.20 Sen,acje XX wicku 
17.40 .. Kin" ma Rrawic 'lO Jal" - .. Gnfiilh 

.. narod7.my filmu" - ,eriaJ dok. 
18.05 .. MUR PHY IlROWN" (16) - serial USA 
18.30 XVII ZielOwe l~rLY,k" Olimpij' kie - Lilie 

hammer '94 
19.00 Wicl'/'orvnkil 
20.00 "Scl'moiraf" . lJlag. parhllnenlilm'y 
20.25 "N EWlERNOSC Po WŁOSKU' - film 

fab. prod . wlo,kici 
21.25 XVI Zimowe IgrLY,b Olimplj, klc '94 
23.15 Gor'!c" 1101<1 
2.1.25 MUlyczno Jedynka 
2.1.50 Cdowiek w zagroieniu: "Ślad na lodzie" 

- film dok. < 
0.20 Progrdm publicyslyczny 
1.05 "Si~ldemka w Jedynce" 

PROGRAM II 

7.35 Przeboje Dw(,jki 
8.35 .. Annwe" .. senal anim. pnld . jap. 
9.00 SlUd io Dwlijki 
9.10 " MIŁOŚĆ I DYPLOMACJA" (14) - sc· 

riul . 
9.40 "Swial kobiel " - magazyn 

10.05 "P"mily Album" (17) - j .• ,"glo·amcr. dla 
!,ocząIKuj'lcych 

10JO .. ille CaT"al cri,i,' (J 7) - j. ang. w naucc 
i [(X;Jmicc 

; 045 "Slaning Ilu,ine" Engli,h" (17) - j. ang. 
w b\zne~\e 

10.55 SlUdio DWÓJki 
11.05 XVII Zi",,,we IgrLY,ka Olimpijskie - Lilie· 

hill"mer '94 
1105 "NAD Iti:EKĄ MURRAY" - serial prod 

nustra!. 
14.00 L~,a ,pecjalna (pOWI) 
145~ .. Swia,llo,~',!l,,,,ku" -:- rllm dokum. (pOWI) 
ID) .. ANN El E (42) - >eTlal ,mlln . pmd. Jap 
16.05 XVII Zimowe Imy,ka Olimpij"',e· . Lilie· 

hammer',94 ' 
17.30 "MltOSĆ I lJYPLOMACJA" (14) .. >e 

rial 
18J5 Kolo fllnuny 
19.05 XVII Zimowe Igrzy,k;, Olimpij,kie . Lilie· 

hammcr '94 
21.30 p';$olowie ekologiczne Dw6jki 
21.40 )pMn,onc' premiery: .. SZTUKMISTRZ 

Z LUIl LlNA" - rilm fab. pruJ. USA 
0.05 XVII Zimowe Igrzys," Olimpij,kie - lilie· 

hiUlImer, '94 . 
1.05 .. WROG WROGA" (6) >eri,,1 

pnKl.szwedzk,,·nicm·whlSkie.l 

l ,il;rl;1j;;~;;it1j~;'Śtkl011;j;Mi;1;\t\i~jj;;!;' 1 
16 lutego 

PROGRAM I 

6.00 Kawa czy herb"",.., 
9.10 .. Mama I ja" 
9.25 Domowe przedsz,ole 
9.50 XVII Zimowc Igrzyska Olimpijskie· . Lilie· 

hammer '94 
11.00 "NA WARIACKICH PAPIERACH 

(50''''1) - serial I'SA 
12.1 S Ma~"lyn 'lolowań 
12.45 Dla" ml,Klych widd,w: "Morze .. - [ko" pl 

oral film l ~erii .. Wombil ~ " 
13JO·15.55 Telew1lja Edukacyjna 
16.05 Dla mlodych widz(lW: .. Odkrywamy lalen· 

Iy" - m"2alyn naSlnlalk..,w OTal film z .'eni 
"Womb'-lt'" • 

16.50 Muzyczna Jedynka 
17.20 Magazyn ekologiczny 
17,40 .. Co na 10 mama'" - lelclumiej 
18.05 "NA WARI ACKICH PAPIERACH" 

(50·osl.) - ,eriaJ USA 
19.00 Wieczorynka 
20.15 XVII Zimowe Igrzyska Olimpijsk ie - Lilie· 

hammer '94 
21.1 O GramI'" p",>enki (3): .. Czy przegl'ld je,1 

szans'i~ , 
22.00 XVII Zimowe Igrzy,ka Olimpij,kie _ .. Lilie· 

hammer '94 

Na przemyskim bazarze trochę 

więcej ludzi i towarów, co daje na· 

dzieję, że jeszcze jakiś czas lltrzynH\ się 

tego typu handel ze Wschodem. Ponie· 

waż zbliża się wiosna i miłośnicy przy

rody wyruszą w leren, dla nich garść 

infom\acji, Dla kogoś, kto ma lódź 

8 

23.15 GonlCll linia 
23.25 Muzycwa Jedynka 
2135 ,.zIMOWY WIEC7.ÓR W GAGRACH" 

- kom. muz. prod. ZSRR 
1.00 P"'gram mUlycwy. 

PROGRAM (I 

7..\5 Macnifical Jana SebaSli",,,, Bacha 
8..\5 .. K"eper i jego przyjaciele" .. - scrial anim. 
9.00 Sludio Dw(,jki 
9.10 .. MIŁOŚĆ J DYPl.OMACJA" (15) - se· 

ri~1 
9,40 .. Swial kobiei" ... ma.al)'n 

10.05 "Muzzy in Gondolan<f' (17) j. ang. dla 
n,umlodszych 

10.10 .. 11,e losl secrel" (17) _. j. ang. dla ;re ' 
dn ioz:lJwanst lwanych 

10.25 .. Muzzy come, back " (17) -.i ang. dla 
dlieci 

10JO .. Bonjour, ca va?" (14) - j. frane. dla 
pocz,!lku j'lcych 

1105 XVII Zimowe Igny,ka Olimpijskie- Lilie· 
hill"mer 94 

14.05 .. Maly ekran - du ży formal" : "WNIEllO· 
WZlECI" - film TP 

14.50 .,Any~ci - galerie" 
15.35 .. Kacper i jego przyjaciele" .... serial anim. 

prnd. USA (pOWL) 
16.05 XVII Zimowe Igrzy.,ka Olimpijskie - lilie· 

hall11ner '94 
17.2.'1 Losowanie e.ier liczl'owych To[aliza[ora 

Spon(l\\'~g(l "-
11.30 "MILOSC I DYPLOMACJA" (15) - ,:e. 

rial 
18:15 Kolo fonuny 
1905 XVII Zimowe Imyska Olimpijskie - lilie· 

hammer '94 " 
20.05 .. SPRAWA ROSSIE O'NEAL" serial 

USA 
21 ..lO EksRrcs reponcet,w 
22.05 .. SARA" - serial prod . I'SA 
22.30 .,Jarosl"w Iwaszkiewicz - powSlai w lu· 

dzkiej p"mi~ci" - film dok . 
23.40 "OSl,"nia rola" - film dok. 
0.20 XVII Zimowe IgrLy,ka Olimpijskie - lilie· 

hummcr'94 

1 ;1;;j)\;:itj;i;1~~~IW.IEljjj)!fr;ft%ij 
17 lutego 

PROGRAM I 

6.00 Kawa czy herbal"') 
9.15 "Mama I ja" 
9 ..10 Domowe przedszkole 
9.55 Purozmawiajmy o dzieciach 

10.00 K wadnms na kawę 
10.20 Lilleh"mmer'94 
11.10 .. POliCJANCI 7 MIAMI" (21) .. serial 

USA 
12 .15 M'lgilzyn NIl!(lWJń 
12AS .. Raj" - magaz~n mlodzieżowy oraz rilm 

z serii .. Pun Benn ' (II) 
IDO· I ~S5 Telewizja Edukacyjna 
16.05 .. Raj" . ~ magazyn ",1,ldzICżowy oraz Iii", 

z serii .. Pan Benn" 
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.20 .. Miliard w rozunllc" . .. le le!Umiej 
17.50 Amena 
18 .05 .. 7.ma~"nia z gryP4" . - lilm dok. pr"d. 

norweSkiej 
18.30 Lillehammer'94 
19.00 T~c70\\'y Music·Box 
191 O Wieczo~ynka 
20.00 ,.Bilans'- magazyn rLądowy 
20.20 .. POliCJANCI '2 MIA,vll" (21)· ,erial 

USA 
21.15 Tylko \I' Jedynce 
22.00 Lllleharnmer 94 
23.00 Wiadomości ~o'p"darcze 
23.20 GII"p "nI<l 
23..10 MUlyezna Jedynka 
2:U,\ .. OgniSla krew" ('OSL) serial dok. prM 

ang. 
0.20 To lubię 

PROGRM"I II 

735 .. MIŁOŚĆ I DYPLOMACJA" (16) serial 
835 .. ZORRO" - ,erial USA 
9.00 TrJnsmi'ja obrad Sej"", 

11.05 Lillehammer'94 
15..15 .. ZORRO" - . serial USA 
16.05 lillehamlJlcr'94 
Ino "MIŁOSC I DYPLOMACJA" (16) - se 

rial 
18.35 Kolo f"nuny 
19.05 Lilleh"mmer'94 
20.00 .. Parłar canlando" - spoIkanie z Helli 

Anfuso 
21.40 "HislOrie o hi'lOrii" 
22 .00 "Kt-WALERSKIE ŻYCIE \JA 00· 

CZYZNIE"~- film rab. prod. polsk iej 
0.05 Lillehammcr'94 

i wie, gdzie można nią poplywać, ofero· 
wano ostalnio duży. przyczepny silnik 
spalinowy w cenie 4 mln. A na drogę 
temlosy --mniejsze 40 tys., większe 70 
Iys, Nie spotyka się natomiast, kiedyś 
bardzo popularnych, niewielkich ter
mosów metalowych, bardzo przydat
nych w podróży. Od 12 do 15 tys, 
koszruje grzalka do wody, nic ma nato
miast namiotów i śpiworów. Na drogę 
moina kupić mleko w pustkach w cenie 
od 8 do lOtys" kitszę gryczaną· · 15 
tys , i orzechy _ . 45 tys. Ktoś bardziej 
zapobiegliwy może dokupić jeszcze 

1~;.;~1}1;~1}Ł1i\!f.* ••• ;;tjjf(i!~1j[Q;jk;\t l 
18 lutego 

PROGRAM I 

6.00 Kawa czy herbal"" 
9.10 .. Mama ij,i" 
9.20 Domowe prz.cdszkole 
9.50 Lilleham",er'94 

I I .00 Film fab. 
12.15 Magazyn NOlowań 
12,45 Dla dZieci "Ciuchcia" 
1330·15.55 Telewizja E<lokacyjna 
16.05 Dla dzieci "Ciuchcia" 
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.20 .. AulO",,,nia" ,,- m"gazyn n""orytacyjny 
17.45 .. Randka w ciemno" - ",mllva quiwwa 
18.30 Lillehammer'94 
19.00 Wieczorynka 
20.15 "PRAWDA PRZECIW PRAWDZIE". 

~ . film rab. p,rod. USA 
22.00 Lillchilmmer 94 
23.45 Gor'lca lini" 
24.00 . ,PRZYNĘTA W ,AREOZOLU" .- film 

iab. p"ld. franc . 
1.20 Koncen 

PROGRAM II 

7..15 Przeboje Dw(,jki 
8J5 .. Balln,m" - - .'erial anim. USA 
9.00 Tmnsmisja obrad Sejmu 

11 .05 Lillchammer'94 
15..15 "Il;"man" - serial anim. USA 
16.05 Lilleham",er'94 
17.15 "Wclcomc 10 Americu" - lelelumiej 
19.05 Lillehamlller'94 
21.30 Program rozrywkowy 
22.00 "A [o pan Lnu?" - widowisko we. teks({l\v 

J. Tuwima .... 
22.15 "PRZYSTANEK ALASKA" - >erial 

USA 
2.100 Tea" Sen,acJi: .Jak bly,kawic,," (2) 
0.05 Lilleham",cr 94 
1.20 .. PEWNEGO RAZU W LlZIlONIE" 

(4'0'1.) - serial prod. ponug. 

19 lutego 

PROGRAM ł 

7.00 .. Rondo" - mag. inf.·gosp. 
. 7.20 Rynek - agm 
7.45 Z Pol,ki .. 
8.05 Racje i emocje 
8.25 WSlYslko" dzialee 
9.10 .. Ziam,)" - p"'gmm redakcji kalolickiej 
9..15 ,5·10·15" O"" film z serii .. TAJNA 

MISJA" (10) 
11.00 .. Zycie i le2endil Jane Goodall" - film 

dok. prod. LSA 
11.50 .. Ludzie i zdarzenia" - rcponaż 
12.10 Lillehamlller'94 
14.00 Wal! Di,ne>.' przed""wia 
15.15 Zimowe M IV 
15.55 Tealr Wspomnień: .. Trzy opowiadania" 
16.45 Zaproszenie do Tealru Telewizji: .. luk 

Triumfalny" 
17.20 Gosć Muzycznej Jedynki - EWJ Bem 
17.40 ,.Towaf7,lSlwo mieszane" 
18.10 .. DZIEN ZA DNIEM" (31'0,1.) - serial 

USA 
19.00 Male wi"domości DD 
19.10 Wiecwrynka 
20.00 Pobkie ZOO 
20.:10 .. NOTORIAUS" - film rab. p"ld. 

USA 
22.10 Lillehammer'94 
23.20 Pro~ram rozrywkowy 
0.05 .. GRZECHY STARE JAK ŚWIAT" 

- filJTl fab . prod. USA 
2..10 .. SPODNICE REWOLUCJI" - film fab. 

pnld. fromc. 

PROGRAM II 

7..15 "Czlowiek l f,,,ogmfii" - prog. dok, 
8.00 "Ulica Sez"",kowa" 
9.00 .. Tacy sami" - pmgr. w jęz. migowym 
9.20 Nauka jęz:yka migowe~o 
9.40 "Wielka OrkieSlm ŚWI~lecznej Pomocy" 

10.00 Lillehammer'94 
12.00 Akademia Filmu Polskiego: "IlRZEZINA" 
1 4.20 Halo Dwójka < . 
14.30 Pn'gr.ml rozrywkowy 
15.20 Halo Dwi,jka 
1535 ~:,CZTERDZIESTOLATEK - - 20 LAT 

tvŹNIEJ" - film TVP 
16..15 Lo,owanie gier liczbowych TOlalizillOCd 

Sf'onnwego 
16.40 Llllehammer'94 
18 .. '0 "Gra" - - lele!umiej 
19.00 Lillehammer'94 
21.25 Slowo nil niedziel, , 
21.40 "Geniain" epoka" 
22.10 .. JOHNNY GUITAR" - weslem USA 
0.05 Lillehalllmer'94 

l *i2i::; *i,tlfJfitIlOOltĘlli@~t~;I;.rtł 
. 20 lutego 

PROGRAM I 

7.00 RolnicIwo na świecie 
7. 15 Proszę o odpowiedź 
7.35 .. Tydzień" - mag. rolni,zy 

trochę drobiazgów, jak choćby turys· 
tyczne komplety sztućców. naczyń itp, 
Wyjąlkowo dużo było w ostatnich 
dniach żelazek elektrycznych na parę, 
a ich cena obniżyla się do 100 Iys, zl. 
Mam lakie w domu i dotąd nie sprawilo 
mi zawodu. Warto jednak przed zaku· 
pem sprawdzić, czy ma przewód odpor· 
ny na przypadkowe zetknięcie ze spo
gem żelazka, gdyż w przeciwnym razie 
grozi para7,enie prądem! Jak zawsze 
dużo zasilaczy do.ladowania akunlUla
torów- 180·200 tys., elektrod spawal
niczych - 2 tys .lSZI., lożysk tocznych, 

9.00 "Zamek Eureki" - >erial USA 
9.25 "Tu ilU ru " - prog. muz. 
9AO Telerdnek 

10.10 "DOMEK NA PRERII" - serial USA 
11.00 Lillehammer'94 
11.55 TV koncen życzeń 
12.25 Tealr dla dzieci: "Slowik" 
I 3.20 Z kameq wśród zwieT2ilI 
13,45 ZIOle lal~ komedii angielskiej 
15.10 SIO pylan do ... 
15.40 Pieprz i wanilia 
16.45 Lillehammer'94 
17.35 "DYNASTIA COLBYCH" (8) - serial 

pnld liSA 
18.30 7 dni - świ,,, 
19.00 WiecZl)rynka , 
20.15 .. SŁONCE I CIEN " (2) - serial USA 
21.05 Lilleh.m",er'94 
23.05 Pmgmm A2nieszki Osieckieb' 
23.55 Wlecz!" tonescru: "LAT PANI FOR· 

OES" - film fab. prod. hisz. 
1.20 Imprompiu, Pryde')'ka Chopina gra 

SI. Bunin 

PROGRAM H 

?JO Echa IY$,ldnia (dla nieslysqcych) 
8.00 "Pi,Hru, Pan i pimci" - >erial anim. US~ 
8.25 Film dl. niesIY'ZlIcych: .. SŁONCE I CIEN" 

(2) - serial USA 
9.15 $1011'0 na niedzielę (dla niesIY'''lcych) 
9.55 Lillehammer'94 

11.00 G,ldzina l Hann~·llarber4 
12.00 "MANDRIN" - film rab. pnld. from.·wlos. 
13.45 Animals 
14.05 Lilleh,mmer'94 
16.20 Gwiazdy lalmych lal - Janusz Gnim· 

kow;-.;ki 
16.55 .,DZIECIAKI. KŁOPOTY I MY" - serial 

komediow)' USA 
17.~0 Wydarzenie !ygodnia 
17.)0 .. Camerala 2 - mae. muzyczny 
18.20 Halo Dwójka " 
18.30 .. Gra" - Iclelumiej 
19.00 Lillehammer'94 
21.30 Ilenefi , Jerzego Fedomwiwl 
22.40 .. OJCOWIE I<SYNOWIE" (8'0'1.) - serial 

pnld. niem. 
0.05 Lillehammer'94 

21 lutego 

PROGRAM I 

6.00 Kawa Cly herbala? 
9.15 XVII Zimowe Igrzy,ka Olimpij,kie LilIIe· 

hammer '94 
11.10 "DYNASTIA COLIlYCH" (8) - serial 

prod. USA 
12.15 .. Family album" (18l - j.angln·ameryk. dl. 

średnjllz..I;jWans~)wanych 
12.35 .. Mu7.Zy in Gondniand" (18) - j, ang. dla 

naJml<ldszych 
12.45 "Mama i Ja" 
13.00 .. Domowe przedszkole" 
13..10·15.55 Telewizja Edukacyjna 
16.05 .. Luz:' - m"gazyn naSlolalk"1I\' 
1650 MUlyczna Jedynka 
17.20 "KwallI" 
17.40 Prawo i bezprawie 
18.00 "LATAJĄCY .CYRK MONTY PYTHO· 

NA" (3) . - serial kom. prod . ang .. 
)8..10 XVII ZII"OIl'C Igrzy,ka OlllnplJskle LiiIle· 

hammer '94 
19.00 Wiecwrynk. 
20,00 ProSlo z Ilelwederu 
20.20 Tealr TV - .. luk Iriumralny" 
21.35 XVII Zimowe Igrzyska Ohmpijskie l.illle· 

hammer '94 " 
23.20 GO"IC" linia 
2.nO MUlyczna Jedynka 
23J5 Szapnlow,," od A do Z: "PRZED OD· 

LOTEM" - film polski 
1.00 Przeboje Boguslawa Kaczyńskiego 

PROGRAM 1/ 

7J5 Przeboje DWól'ki 
8..15 .. Przygody Al reda Jonalana K waka" 
9.00 Sludll' I)l)'ójki 
9.10 "MIŁOSC I DYPLOMACJA" - serial 
9AO .. Ona" - magazyn dla kobicl 

10.05 "Mulzy in Gondol.nd" (18) - j. ang, dla 
, najmllld,zych 

10.10 "English and an" (2) - j. ang. dla 
mi<x1zleży 

10.20 "Muzzy c"mes back" (18) - j. ang. dla 
dzieci 

10.25 Alle, gUle (17) 
11.05 XVII Zimowe Igrzyska Olimpijskie Lillle· 

hammer '94 
14.00 "CZTERDZIESTOLATEK - 20 LAT 

POZNIEJ" - serial TP (pOWI.) 
15.00 .. Moje ksiijŻki" -:- Zbigmew G"my 
15.20 Polska Kromka P,lmowa 
15.35 "PrzY2'x1y Alfreda Jonalhana Kwak'" 
16.05 XVrJ"Zim"we Igrzy,ka Olimpijskie LiIIle· 

hammer '94 
17.30 "MllOŚC I DYPLOMACJA" - serial 
18..15 Kolo fonuny .. 
19.05 XVII Zimowe Igrzy,ka Olimpij,kie Lillle· 

hammer '94 < 
21.30 Reporlerzy Dwójki przedSlawiaj'l 
22.00 ,:Noc deleklywów" - "COLUMIlO 

- NIEWYGODNY ŚWIADEK" - film 
krym. p"ld. USA 

23.15 .. Znaki zapylania" - reponai 
23.45 .. Pundacja nadziei" - re!,<lfIai 
0.05 XVII Zimowe Igrzysk. Olimpijskie LiIIle· 

hammer '94 
1.00 "NOCNE SESJE" (4) - ,erial USA 
Za zmiany w programie redakcja nic odpo

wiada. 

wierteł , rrezów, pil tarczowych itp, 
narzędzi. Ich cena jest niewysoka W po
równaniu z ceną w naszych sklepach, 
Można również kupić koszule męskie. 
chińskie za 90 <- 100 tys. Ceny koszul 
w sklepach wynoszą 250 Iys. i więcej, 

Na zielonym rynku i "Manhatta
nie" bez większych zmian. W dalszym 
ciągu brakuje czosnku. a oferowany 
przez wschodnich handlarzy jestbardzo 
maly i często nieprzydatny do spożycia, 

Tylko nieliczne sklepy prowadzą 
sprzedaż podrobów wieprzowych 

POGRANICZE 

Firma handlowa ' 
zatrudni 
kiero\vcę 

-_akwizytora 
Wi a d o mo ść: 

Przemyśl 
tel. 47·505, od 7 do 15 

G·04t 

OGŁOSZENIA DROBNE 
CZYSZCZENIE MALOW ANIE 

KOŻUCHÓW oraz odzieży skórzanej, 
Przemyśl, ul. Mnisza 2. 

GW·447/25 

" MECENAS " - pośrednictwo w ob
rocie nieruchomościami, Przemyśl, ul. 
Katedralna 5/7, tel. 47-902. 

G-016l5 

PIĘTRO WILLI (178 m2) sprzeda 
- wynajmie; DZIAŁKĘ 4,75 ara sprzeda 
- "MECENAS", tel. 47-902. 

NASIONA "AGER" 
myśl, ul. Serbańska 13. 

G-024/2 

Prze-

GW·031/5 

WIDEOFILMOWANIE- montaż fil-
mów amatorskich. 
33-06, po 16. 

Przemyśl, tel. 
G-034110 

AGENCJA WYDA WNIC20-RE-
KLAMOWA zatrudni przedstawicieli na 
terenie: Jaroslawia, Przeworska, Radym
na, Dynowa i Lubaczowa. "INFO-MAR
KET", Przemyśl, tel. 47-626. G·040/2 

SPRZEDAM lub ZAMIENIĘ MITSU· 
BISHI Colt, ZATRUDNIĘ rencistę z sa· 
mochodem dostawczym, Przemyśl, tel. 
38-07,74-15. GW·042J2 

TABLICE REJESTRACY JNE, 
Usługi ślusarskie,lransportowe. PUH 
"FERRUM" - Przemyśl, ul. Dwo
rskiego 57, tel. 37-03. 

GW·043/5 

"TĘCZA". Usługi Tapicerskie, 
Przemyśl, Katedralna 3. 

G -045 

SPRZEDAM wieniec jelenia (dziesią
t<,\k) i losia, Wiadomość redakcja. 

b,o, 

Niezależny S.amorządny 
Związek Zawodowy Pracow
ników Służby Zdrowia 
w Przeworsku s e r d e c z n i e 
d z i ę k uj e Panu Wojewo
dzie - w imieniu pacjentów, 
pracowników Pogotowia Ra
tunkowegoi pracowników 
Kolumny Transportu Sanitar
nego w Przeworsku - za 
przyśpieszenie przydziału sa
mochodów sanitamych dla 
Przeworska . 

Przewodniczący 
NSZZ Pracowników Służby Zdrowia 

przy ZOZ w Przeworsku 
leokadia Sebzda 

i wołowych, Ceny nerek zbliżają się do 

30 tys" co zakrawa na kpinę, Nawet 

kości kosztują już 12 tys, 

I na zakończenie: uważajcie szano

wni Czytelnicy na datę przydatności 

do spożycia wyrobów krótkotrwa

łych. 7 lutego w jednym ze sklepów 

przy ul. Kazimierzowskiej sprzedawa

no przetemlinowane przetwory ze śle

dzi. Miejmy oczy zawsze otwarte: I na 

ceny, i na jakość! 

JANEK 
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Co jeszcze 
zobaczymy? 
Wydział Oświaty i Kultury Urzędu 

Miejskiego w Przemyślu wydał "KALEN
DARZ IMPREZ" o charakterze wo
jewódzkim, które odbywać się będą 
w ciągu bieżącego roku. To, co dzialo się 
w styczniu - czyli koncert kolęd i pieśni 
patriotycznych w wykonaniu polskiego 
chóru "Echo" ze Lwowa, a lakże wid owi s-

24 bm. w Przemyślu 

ko folklorystyczne związane z obrzędami 
noworocznymi, przygotowane przez ar
tystów-amatorów z terenu województwa 
- odnotowaliśmy już na naszych łamach. 

Koronną imprezą lutego była biesiada 
teatralna w Horyńcu. Natomiast przed 
nami jeszcze: makroregionalne przesłucha
nia uczniów szkół muzycznych II stopnia 
(18 bm. w Zespole Szkół Muzycznych 
w Przemyślu spotkają się wiolonczeliści 
i kontrabasiści). 20 lutego w Centrum 
Kulturalnym wielka prezentacja zespolów 
tanecznych, chórów i grup obrzędowych 
dzialających w środowisku wiejskim. Na
tomiast 26 lutego, również w CK, odbędzie 
się Wojewódzki Przegląd Piosenki Dzie-

cięcej "Śpiewaj razem z nami" (impreza ta 
ma charakter eliminacji do konkursów 
ogólnopolskich). 

Milośnikom kina radzimy w III deka
dzie lutego wybrać się do "Kosmosu" na 
przegląd polskich filmów fabularnych, po
kazywanych na ubiegłorocznym festiwalu 
lilmowym w Gdyni. Szczegóły w afiszach. 

Natomiast zainteresowanych sztuką in
formujemy, że w Muzeum Narodowym 
Ziemi Przemyskiej czynna jest wystawa ze 
zbiorów Lwowskiej Galerii Obrazów 

"Literaci w kręgu sztuki xrx wieku", 
zaś w Galerii Sztuki Współczesnej wysta
wia swe prace Marek Wawro. 

(alb.) 

Koncert japońskiej pianistki 
Pośród wielu interesujących zdarzeń w dziedzinie kul

tury i sztuki jedno z pogranicza psychologii sztuki 
i socjologii kultury· -dotyczące muzyki i łączące Japonię 
z Polską - jest szczególnie frapujące. Mam tu na u wadze 
niewiarygodne umiłowanie muzyki polskiej przez Ja
pończyków, choć o wzajemności nie można mówić. 
Trudno znaleźć w pełni racjonalne uzasadnienie tego 
faktu. Ich obecność na stażach i kursach mistrzowskich 
(głównie chopinowskich) w Polsce, udział w licznych 
konkursach muzycznych (np. im. Chopina czy Wieniaws
kiego) oraz osiągane na nich rezultaty, czy wreszcie 
niespożyta i rozległa aktywność w pielęgnowaniu szeroko 
rozumianego kultu Chopina nie mogą być, w żadnym 
razie, dziełem przypadku. 

w Japonii i w Polsce; jest pedagogiem w Wyższej Szkole 
Pedagogicznej w Kioto i na Uniwersytecie w Osace. 

Na recital w Przemyślu Atsuko Ogawa proponuje 
program zestawiony z dużym wyczuciem i smakiem 
artystycznym: W.A Mozart - Sonata B KV 570, C. 
Debussy - Image!; II, F. Chopin - Mazurki, Fan
tasie·Impromptu cis op. 66, Ballada f op . 52. Bez· 
pośrednio po koncercie przewiduje się czas na rozmowę 
publiczności z artystką. Dyskusja może okazać się 

równie, choć inaczej, fascynująca jak sam występ . 

Dodajmy jeszcze, że na trasie koncertowej A. Ogawy 
znajduje się dworek Paderewskiego w Kąśnej oraz Jelenia 
Góra, Bydgoszcz i Lublin. 

Właśnie nadarza się mieszkańcom Przemyśla bardzo 
rzadka okazja bezpośredniego wręcz dotknięcia pro
blemu podczas dwóch recitali fortepianowych japońskich 
pianistek. 

Bohaterką pierwszego, 24 lutego, o godz. 18, w sali 
Towarzystwa Muzycznego . będzie ATSUKO OGA
W A. Naukę rozpoczęłą w czwartym roku życia w rodzin
nym Kioto. Po studiach, ukończonych w 1978 r. u prof. 
Shigeko Mukai w Osace, była przez dwa lata stażystką 
w ~szawskiej Akademii Muzycznej. W tym czasie 
zdobyła II nagrodę na Konkursie im . 1.1. Paderewskiego 
w Warszawie. Koncertuje, jako solistka i kameralistka, 

Przemyskie recitale - 24 roarca grać będzie SA W AKO 
MITOMO - pianistek z "Kraju Kwitnącej Wiśni" mają 
również ciekawą otoczkę; nie należącą bezpośrednio do 
sfery artystycznej, jakkolwiek nierozerwalnie z nią 

związaną : trasy koncertowe obydwu artystek po Polsce 
przygotowuje - a w Przemyślu koncerty poprowadzi 

. p. Iga Dżochowska, mieszkanka nadsańskiego 
grodu. Więcej - bez p. Igi, jej prywatnych kontaktów 
i światowych znajomości, koncerty te nie doszłyby do 
skutku. Jestem przekonany, iż publiczne wyrażenie na
dziei na dalszą życzliwość p. Dżochowskiej będzie nie 
tylko moim prywatnym życzeniem . 

Gdzie szalały zarazy? 
Które wsie były miastami? Gdzie szalały zarazy? Jak żyli i cz,rv się 

zajmowali nasi {lrzodkowie w XVII i x:vfII wieku? Ilu ich było . Jakie 
wyznawali religie? 

Wyczerpujące, a często zaskakujące, odpowiedzi na te i dziesiątki innych 
pytan znajdą czytelmcy w wydanej przez Południowo-Wschodni Instytut 
Naukowy w Przemyślu książce dra Jerzego Motylewicza pl. ,;)\1iasta Ziemi 
Przemyskiej i Sanockiej w drugiej połowie XVII i XVllI WIeku '. 

Dowiadujemy si~, że: . 
• We wspomruanym okresie miastami były m.in. Krasiczyn, Bircza, 

Rybotycze, Krzywcza, Babice. Niektóre z nich należały do króla, inne do 
szlachty lub duchowieństwa . 

• W 1777 roku Bircza liczyła 278 mieszkańców;. Radymno - 2545, 
Przeworsk - . 3272, Jarosław - 3685, Przemyśl - 59/7 (sic !). 

• Bardzo ciekawie kształtowała się sytuacja wyznaniowa w drugiej połowie 
XVIII wieku w ówczesnych miastach. W Pruchniku bylo 1250 wyznawców 
obrządku łacińskiego, 149 grekqkatolików i 176 Zydow, w Przemyślu od
powiednio 1202 - 147 - 1692, w Przeworsku 2802 rzymskokatolikow i 887 
wyznawców Mojżesza, w Rybotyczach 203 - 326 - 206, w Sieniawie 1404 
- 320 - 1022. 

Autor przeprowadził solidn~kbenedyktyńską kwerendę, sięgnął do źródeł 
w archiwach lwowskich. Publi acja może zainteresowac samorządy, wiele 
.w niej bowiem odnośników do współczesności. XVII i XVIII wiek to czasy 
ekonomicznego upadku Rzeczypospolitej. Ciekawa jest na tym Ue rola i praca 
ówczesnych samorządów, wielokroć UWIeńczona sukcesanu. 

Z. Zientbolewski 

JERZY ZAJĄCZKOWSKl 

Nowy periodyk 
naukowy 

Już wkrótce do rąk czytelników 
dotrze, liczący ponad 200 stron, pier
wszy tom ,,studiów przemyskich" wy
dany przez Południowo-Wschodni 
Instytut Naukowy w Przemyślu. Jak 
często będzie się on ukazywal, trudno 
powiedzieć. Zadecyduje kondycja fi
nansowa wydawcy i poczytność. 

Zespół redakcyjny stanowią: A. 
Fenczak, E. Lis, J . Motylewicz, S. 
Stępień, Z. Wiglusz. 

Na zawartość publikacji składają 
się: 10 artykułów naukowych poświę
conych dziejom Przemyśla i regionu, 
materiały traktujące o losach Zydów 
w czasie II wojny światowej oraz 
recenzje kilku książek i albumów, 
które ukazały się na rynk u księgars· 
kim w ostatnim okresie . 

z 

-NA DRUGIM Pr?OCftRAMIE TEZ.,.., 
--NJE. TAM NA RĄZIf: SIĘ CAŁUdl1 '" 

R s. EDWARD KM/ECIK 
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PIERWSZA NOC 
Wesele fUl wsi. Zabawa na sto dwa. Gra kapela. Ludziska się bawią. Jest 

wesoło. Biesiada, że ho,ho! 
Państwo młodzijak Z obrazka. Piękni, szczęśliwi, zakochani. Powitano ich 

chlebem i solq. Po staropolsku. Potem mlodzi piją do dfUl, i szklanki o ziemię. 
Na' szczęście. Na dobry znak. Na całe życie. 

Biesiad4 trwa. Muzykanci przygrywają wesoło. Wszyscy tańczą, przytu
pują, śpiewają, śmieją się, dokazują. Piją gorzałeczkę, piwo, miód i zajadają 
frykasy wszelakie, aż uszy im się trzęsą. 

Wieczorem Ijawia się dziedzic Z pałacu. Przerywają zabawę. Kłaniają mil 

się nisko, do samej ziemi. Proszą do stołu, częstują gorzałeczką. Siada. Kapela 
znowu gra i ludzie na powrót się bawią. Dziedzic przygląda się przez chwilę 
tańczącym. Potem wypija jednego dla kurażu i zabiera ze sobą pannę mJodą. 
Młodzi patrzą na siebie w milczeniu, jakby Z wyrzutem. Ale on nie może 
niczego zrobić. l ona też nie może. Więc nie opiera się wcale i idzie za swym 
panem. Po chwili znikają w drugiej izbie. Dziedzic zamyka drzwi. 

Trwa zabawa. Pan miody siedzi przy stole, samotny i milczący. Pije szybko, 
jeden po drugim. CVlje spojrzenia biesiadników. Szydercze może, a może 
współczujące. Robi się duszno. Nie można oddychać. Wstaje więc i wychodzi 
fUl pole, na otwartą przestrzeń. Stoi. Patrzy w dal. Nabiera w płuca świeżego, 
zimnego powietrza. Już wie. Idzie do stodoły po siekierę i wraca do dOmll. 
Cichnie muzyka. Ludzie milkną. Wszyscy stoją i patrzą na niego. Nikt nie 
próbuje go zatrzymać. Wchodzi. Dziedzic leży najego młodej, pięknej żonie. 
Ona chyba płacze. Dziedzic sapie i dyszy. Podchodzi do łóżka. Przez chwilę 
mężczytni wymieniają spojrzenia między sobą. Jeden zdziwione, wzburzone 
może i może przerażone nawet. Drugi zimne i milczące. Uderza siekierą. Raz 
i drugi. Prosto w głowę swojego paM. Bucha krew. Pęka czaszka. Ktoś 
krzyczy. Ale tylko raz, jeden, krótki krzyk kobiety i koniec. Cisza. Potem 
jeszcze zabija żonę, i opuszcza siekierę na ziemię, i wychodzi. Wszyscy milczą, 
nikt nic nie mówi. 

Teraz pan miody idzie do stodoły, wybiera najgrubszy sznur, i wiesza się na 
nim. 

Jest to debiut prozatorski 25-letniego przemyślanina Andrzeja K o g u t a. 

JoaonaMac 

A~bor.cj(l 

. Formą zespolenia, 
Nie stąpafpoziemi 
Gdzie drzewa spróchniałe przygniatają ' 
umarłych, ' 
gdzie ptaki bez życia, . . 
jak śnięte ryby wypływają na 
powierzchnię bagna. - . 
Jak pustelnik jesteś wówczas ' 
między umarłymi. ' . 
Bo tam, gdzieslychal:śpiew ptaków 
i gdzie od zielpnych. obrazów 
uwolnić się trtLdno, 
pustelnik. staje się istotą życia; 
wnosi mózg między bezrozumnych. 
l choc jestjedynym ' elementem . śwladomości, 
jest Jdrmą ·zesp'olenia-
umarły(:h ipotomnych. 

20~10.93 

, W swych nowych wierszach.Jbanna Mac pogłębiła i udosk9flaliłaoaturę 
s~ej wyobraźni. Sp~~y~owilła takz~ swój (~j~o p~symistY~z.ny)świato
pogląd. Szybko zbhza SIę do czysteJ,poetykl mdyWidualnoscl, "wnosząc 
mózg między bezrozumnych'L.Bardzo podoba mi się jej wjzjonerstwo. Jej 
wiersze z całą. pewnością są poezją . .Ma prżęd sobą dziewczyna przyszłość. 

. . J6zef Kurylak 

9~ 



PRZECIW BŁĘDNEJ DIAGNOZIE 
czyli 

KORESPONDENCJA 

Propaganda 
samobójstw? W KULTURZE BARDZO DOBRZE SIĘ DZIEJE 

Ciąg dalszy ze s(l'. /. 

PEREŁKI W PIWNICy 
Również od kilku lat w blogim śnie 

pogrąża s ię Muzeum Narodowe Ziemi 
Przemyskiej. Nazwa .,N A R O
D O W E" - nijak nie koresponduje 
z tym co ludzjom z różnych stron 
ś wi ata w jego wnętrzach się serwuje. 
Największą salę. a ściślej jej ściany. bo 
praktycznie rzeczoną salę wypełni a 

pustka - zajmuje Galeria Kodeńska. 

Tymczasem przepiękne zabytki regio
nu przemyskiego, świadczące o bogac
twie tej ziemi. leżą ukryte w piwni
c ach~ 

A przecież w małych miasteczkac h 
wójewództwa inni zapaleńcy - nie 
urzędnicy muzealnictwa - udowod
nili , że można inaczej, atrakcyjniej' Na 
przyklad dyrektor Kubrak w muzeu m 
w Lubaczowie. dysponując 17 etatam i 
- w MU7.eum Narodowym Ziemi 
Przemys kiej jest ich 52 (!) - potrafi 
bez większego wysil ku organizować. 

z wykorzystaniem własnych zasobów 
mu zea lnych. interesujące wystawy. 
Prowadzona przez niego dz i a łalność 

ma charakter cykliczny. To wstyd. 7<: 

w ma ł ym Lubaczowie w muzeum jest 
ciekawiej niż w przemyskim "narodo
wym " ! Ciekaw też jestem i l ości wyda
wanych przez muzeum w Przemyś lu 

prac naukowych. publikacji. \!ie sąd zę. 
aby pięćdziesiąt dwie osoby zajmo
waly s i ę wylącznie dozorowaniem za
bytków i odkurzaniem antycznych ga
blotek. 

Grzeszny 
owoc 

Mallls domestica - jabło ll. to drze
wo życ i a i obfitości znane na całym 
świec ie , a czy doceniane przcz nas? 
Nie zawsze. a to przez niesamow itą 

wpadkę Adama i Ewy. której skutki 
odczuwamy po dziś dzień . Pamiętamy 

również. że grecka bogini niezgody 
Eris, rzucając złote jabłko 7. dedykacją 

"rlla najłarlnicjszcj", doprowadzi la do 
rozróby między boginiami Herą, Afro
dytą i Ateną. 
Wśród clarów przyrody jabłko nie 

ma sobie równych. jest królem 
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"TWARDOGŁOWI 
PRZYGŁUPI" 

Oddzielnym zagadnieniem jest pra
ca Wydziału Kultury UW. który ową 
forsę na sensowną działalność winien 
sprawiedliwie podzielić. Niestety, mo
im zdaniem, wydzial ten od cl łuiszego 

czasu pogrąża się w agonii. 
Gdzie te czasy, gdy z kolejnymi 

dyrektorami wydzialu kultury. bez pl'O
błemów umawiano się późnym wie
czorem na kawę, aby przedyskut.ować 

taką czy inną inicjatywę. Choć za
rażeni byli obowiązującą ideo l og i ą 

i me ldowali się na czerwonym dywani 
ku - jak dziś co poniektórzy na pur
purowym - uczc iwie trzeba im przy
z nać - chronili przed w pływem poli
tyków autentycznych dzialaczy kultu
ry . Dziedzic. Mirecki. Sobcz.uk sta
rali się lagodzić zgrzyty na linii PAR
TIA - CZŁOWIEK ROBIĄCY KUL
TURĘ. Wielokrotnie organ izując im 
prezy w kościolach. właśni e przez ko
lejnych dyrektorów wyd zialu byłem 

ostrzegany poufnie o tym. co mi się 
.. św ięc i", 

Obce, przynajmniej mnie, by ł y wó
wczas jakiekolwiek podzialy politycz
ne. Tak jak z dzisiejszego "empiku " 
si~ ś miejemy , że jest tubą dła okre ś

lonego grona pol it yków rozpieszcza
nych przez. Kuchcińskiego. tak bylo 
i kiedyś, 7. tym. że pieśc iła dyrektor 
Łukaszewicz, a popeliną do glaskania 
byl nie cenltllś tylko lewuŚ . Pomimo 
tego dyrektor wydziału zawsze ucho
dzil za urzędnika, którego nieustan-

owoców. dlatego związane z nim są 

liczne legendy, ilnegdoty i powiedze
na. Ta roślina z rod ziny ró7.owatyc h. 
rodem z ALji, rośnie w strefie klimatu 
umiarkowanego Azji. Europy i Amery
ki Pólnocnej. Przypomnieć wypada. że 
drzewo to uprawiane bylo już w okre
sie neolitu a wLmianki o dobrodziejst
wach jabłka pochodzą ze staroży tnego 

nie szykanowaliśmy przeróżnymi in
wektywami z określeniem ,,1wardog
lowego przygłupa " włącznie. 

Obecnie sytuacja jest dramatyczna. 
Po ubu stronach " barykady " ostali się 

już prawie wyłącznie urzędnicy i ci od 
zarządzania , i ci od reali zacj i zadań. 

Dyrektor Wydziału Kultury UW nie 
przedstawil podzialu środków na rok 
1994. Wydaje mi się, że przyczyną 

nieszczęścia jest fakt, że wydzial ten 
zdominowała jakaś upiorna, niezrozu
miala pol ityka. Na przykład ze 
środków przewidzianych na ub. rok dla 
s towarzyszeń mu zycznych , artystycz
nyc h i kultlll'alnych . na reali zację za
dań państwowych najwięcej , bo I 10 
mln zł przeznaczono dla Towarzystwa 
Muzycznego w Przemyś lu. organi
zującego ogromną muzyczną imprezę 

w województwie - Jes ień Muzyczną. 

I slusznie' 
\ 

Ale zaraz potem. najwięcej forsy, bo 
101 milionów złotych otrzymalo Prze
myskie Towarzystwo Kulturalne, 
które ... poza spotkaniami z politykami, 
jak na złość kry t y kującymi poczynania 
kolejnych rządów - nic innego nie 
robi. Wydaje od czasu do czasu ,.Spo
jrzenia Przemyskie " i "Strych Kultu
ralny'·. Ale my wydajemy .. Pograni
cze". a moja córka t eż wydaje szkolną 
gazetkę. I co z tego? A może też 

zaczniemy wydawać - od czasu do 
czasu - nasz tygodnik li cząc na las
kawość pana Olbromskiego w przy
znaniu dotacji? 

Egiptu. ASyiii i Babilonu. W Polsce 
ś lad y tych owoców znaleziono w wy
kopaliskach Biskupina, a więc około 
ł 600 łat p.n.e. 

Owoce jabłoni zawsze wróżyły ob
fitość i bogactwo, zwlaszcza te złote, 

ukazujące się we ś nie . Nasi dziadowie 
twierdzili, że lec zyły pewne choroby 
gardła, żolądka i skóry. Leczą zapewne 
po dziś dzień, lecz i tego też nie 
doceniamy. Kiedyś. 3 lutego, na dzień 
św. Blażeja święcono je w kościolach, 
podobnie jak opłatki , i roznoszone 
były przez zakonników i organistów po 
domach jako lek dla dziec i i zwiel-tą!. 
Czyżby obecnie w parafiach to się nie 
oplacalo? 

Dzisiejsze sadownictwo dysponuje 
ponad 20 szlac hetnymi gatunkami 

oj około 10 tys. ich odmian, a mają 
wyborną wartość di e te tyczną, bowiem 
zawierają cukry. bialka, kwasy organi
czne. pektyny, sole wapnia i żelaza 

oraz witaminę C. 

UKŁONY 
PODZIĘKOW ANIA 

- PODLIZYWA NIA, 
A W EFEKCIE: WSTYD 
Z prełiminarza wydatków na reali

zację zadań państwowych nie potrafi
łem "odczytać" ile wydano na Dni 
Kultury Polskiej - Hamburg 93, a ile 
na nagrody przyznawane w dziedzinie 
kultulY. Nie odbiegając już od 
wcześniej przytoczonego przykladu 
dodam, że na ostatnim "spędzie", or
ganizowanym na okoliczność wręcza
nia nagród wojewody w dziedzinie ku
ltury, rzeczony pan dyrektor wydziału 
ględzil i ględził, zachwycając s ię mu
zycznym zdarzeniem jakim jest Jesień 
Muzyczna, zapomnial jednak dodać , 
że .. pilotowana" przez jednego czło
wieka. 

I gdy tak wręcza ł nagrody. ściskal 
grabule, piękniutkie minki stroił, wielu 
obecnym w sali zrobilo się Iyso za 
pana dyrektora, że zapomnial o kwiat
ku, o jakiejś symbolicznej drobnostce 
dla - - moim zdaniem _ ... jedynego 
w tym dniu au tentycznego bohatera, 
który dla przemyskiej kultury napraw
dę coś zrobił. Więcej dodawać nie 
trzeba. 
Może źle zrobiłem , że posłużylem 

się takim, a nie innym przykładem 
lokalnego absurdu, związanego z bez
dusznym, nieudolny m zarządzaniem 
kulturą. Ale była w tym również pew
na prowokacja. Mam nadzieję opisać 

niebawem "martyrologię" poddawa
nego politycznym szykanom urzędni
ka. 

MAREK CYNKAR 

r jeszcze praktyczna rada dlugolet
niego członka POD. iż można w domo
wych warunkach dlugo przechowywać 
te cenne owoce. R adzę bardzo prosty 
sposób. Zdrowe , dorodne owoce zanu
rzamy na sicie (kiedyś czyniono to na 
przetaku), na okolo 2 minuty, w roz
tworze nadmanganianu potasu (fioleto
we kryształki) tak, by kolor wody był 
lekko różowy. Następnie owoce, po 
ocieknięciu ukladamy pojedynczo na 
półkach w chłodnym miejscu, najlepiej 
w piwnicy. tak aby nie dotykały do 
siebie . Zabieg ten jest nieszkodliwy dla 
zdrowia, a sprawia, że nasze owoce 
będą mogly być długo przechowywa
ne. 

Pamiętajmy, że jablko, zwlaszcza, 
bylo i jest natchnieniem dla wielkich 
tego świata, a w szczególności ar
tystÓw - cenili i cenią je malarze, 
aktorzy i pisarze. 

Z. KOGUTOWICZ 

Za jedno z najcenniejszych zwy
cięstw naszej demokracji uznaję znie
sienie cenzury . Tego mojego przeko
nania nie oslabia nawet druk publikacji 
społecznie szkodliwych. Uważam jed
nak, i ż takowe należy piętnować i bro
nić się przed nimi .. Trudno podważyć 
nazywanie naszych czasów "cywili
zacją śmierci", skoro poniżej tytułu 
książki "Ostateczne wyjście", wysta
wionej na widok publiczny w witrynie 
księgarskiej, czytamy ni mniej ni 
więcej: "Praklycme rady dla śmicrrel
nie chorych, jak samodz.ielne lub 
Z cudzą pomocą popełnić 
samobójsIWo ". 

Fakt , że w naszym kraju usiłowanie 
samobójstwa nie jest karalne (i słusz
nie) - w żadnym razie nie zezwala na 
pomocnictwo w takich działaniach. To 
przecież jasne! Szczególnie tu i teraz, 
czyli w Polsce roku 1994, owe "życz
łiwe rady", kuszące wachlarzem uroz
maiconych technik samobójczych, 
mają przerażającą wymowę. Jest taje
mnicą poliszynela, że od 1989 r. plaga 
samobójstw wzmaga się lawinowo. 
Z różnych przyczyn (tabu obyczajo
wo-religijne, naciski polityczne) staty
styki zaniżają zarówno zbiorczą ich 
liczbę , jak procent zawinionych przez 
stan ekonomiczny kraju. 

Infamii, na jaką zasłużyl polski wy
dawca (przezornie zasłaniający się 
kryptonimem "Stamari "), a także 
tlumacz - w żadnej mierze nie lago
dzi fakt , że to książka ametykańskiego 
autora (okrzyczanego propagatora eu
tanazji) wydana na Zachodzie, ani też, 
że podobne pozycje publikowano 
wcześniej w różnych krajach. 

Wprost przeciwnie: właśnie to ostat
nie odslonilo oplakane skutki takich 
poczynań . Wydane we Francji w 1984 
r. "Metody samobójczej śmier
ci" zawinily targnięcie s ię na wlasne 
życie co najmniej kiłkunastu młodych 
łudzi . którzy dokładnie i niestety sku
tecznie wykor-Lystali zawarte tam zale
cenia. Podobne żniwo opublikowanego 
w Anglii w 1987 r. "Poradnika so
mob6jcy" spowodowalo po kilku mie
siącach zaniechanie dystrybucji tej 
książki. Wystarczy? 

Ogarnia zgroza i przerażenie. że 
znaleź li się w Polsce ludzie, któn:y 
lekką ręk ą wzięli takie skutki na swoje 
sumienie. Czy nasz na razie prymityw
ny, na razie w wielu przejawach wręcz 
zbójecki kapitalizm musi rozpier'ać 
s ię d o s I o w n i e po trupach?' 
Sądzę, że niesławne wydanie w Polsce 
"Ostatecznego wyjścia" podpada pod 
odpowiedni paragraf kodeksu karnego 
o pomocnictwie w dokonaniu sa
mobójstwa - co bezwzględnie i pilnie 
należy wykorzystać w żywotnym inte
resie społeczeństwa. 

Andrzej Trepka 
Wisła 

A jednak kultura żyje! 
Miejski Ośrodek Kultury w Lubaczowie, 

którym za,viaduje od I stycznia 1990 r. mgr 
Witold Kopa, prowadzi bardzo wszechstronną 
dzi ałalność. Typowe sekcje dla domu kultury to: 
plastyczna dla dzieci i doroslych prowadzone 
przez Janusza Szpyta i Stanisława Sobczyka; 
teatry: "Arka Lwowska" ks. Józera Dudka, 
" Magapar" p, Barbary Thieme, .. Lentylki" 
prowadzone przez p, Krystynę Czurę, a także 
teatr małych foml p. Grażyny Bielee, Są tu 
kursy języka angielskiego dła dzieci , mlodz ieży 
i dorosłych. Powodzeniem cieszą s ię zajęcia 

w chórze młodzieżowym. którym opiekuje s ię p. 
Andrzej Kindral. W okresie zimowy m sporym 
zainteresowaniem cieszą się: klub brydża towa
rzyskiego, klub szachowy, klub seniora oraz 
aerobic i callanetics dla pań. Ćwiczą te ż zespoły 
muzyczne grające muzykę od bluesa po hard 
rock. Stalą formą dzialalności jest klub tańca 

towarzyskiego dla dzieci i mlodzieży. którym 
kieruje p, Alina Marciak. Są też: sekcja 
pilkarska .,Sokól" i karate. Organizuje MOK 
imprezy estradowe. Nie najwięcej jest tyeh im-

prez, gdyż funduszy nie za wiele , frekwencja też 
znikoma, łudzie odczuwają brak pieniędzy. 

Dyrektor Kopa jes t zarazem instruktorem 
tańca ludowego i towarzyskiego. Z tańcem ludo
wym zetknąl się poprzez ZPiT "Resovia Sal
tans" dzialającym przez WSP .w Rzeszowie. 
Z zespole m tym związany jest od roku 1980, 
najpierw jako tancerz, nas tępnie choreograf. Po
nad 30 razy wyjeżdża l zespół za granicę, m.in. 
do Kanady, Turcji, Irlandii, Anglii. Francji 
i Niemiec . Tradycyjnie uczes tniczy w Świato
wym Festiwalu Zespolów Polonijnych w Rze
szowie oraz w lubaczowskim Ogólnopolskim 
Festiwalu Piosenki Religijnej. Dyrektor Kopa 
uważa, że kultura musi być dofinansowywana 
prlez państwo, zaś ludzie w niej pracujący 

powinni być jej szczególnie oddani. 
Są wprawdzie rodzice, którzy chętnie 

zapłaciliby za zajęcia rozwijające osobowość 

dziecka, ale generalnie wielu na to nie stać. 

Tymczasem na przykład taniec towarzyski czy 
ludowy potrzebuje ksztalcenia od dziecka (po
winno tO być powszechne). 

Jan Borysowicz 
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KANCELARIA 
RADCÓW PRAWNYCH 

W PRZEMYSLU 
ul Franciszkańska 7 
uprzejmie informuje, 

iż prowadzi działalność 
w Zakresie pośrednictwa 

i obrotu nieruchomościami. 
Zapewnia fachową i konku
rencyjną obsługę prawną· 

Olcesz tanio i bezpiecznie 
kupić lub spnedać działkę, 

dom, wynająć lokal lub zamie

nić mieszkanie - zadzwoń na 
nr 47-631, codziennie od godz. 

9 do 17. 

SPRZED,U 

Dom z ZllPleczem na dzialalność J!OS
ood~ w Przany$lu na Zasaniu - o pa
koj, 2lruchnie, 2lizienki, poddasze, ~ 
działka 6-arowa, dom murowany z Ceidv, 
pełne wyposażenie - piętrowy, ogroózó
ny. 

CENA - 1 mld 700 mln zł. 

Dom dwupi~trOW)' o pow. 130 m1 na 
0,50 ha w ~ częsci miasta. Moiliwość 
prowadzenia diiałalności gospodarczej. 

CENA - 70 tys. dolarow 

~rzedaż domu przy u1i~ Lwowskię.j 
PQłożonego na 4-8rowej dżialce. PokÓj 
z kuchnią, telefon, sila, moiliwość pozwo
lenia na budowę. 

CENA - 250 mln zł. 

Dom w centrum Prmmyśla o pow. 200 
ml , po ąpitaln~ remoncie. Pełny kom
fort, telefon, garaż, taras. Wysoki parter, 
poddas?e, III1ąptowane do mieszkania sult}. 
reny. Centralne na gaz, nowa stolarka, 
całóść położona na 4-arowej dzialce, ogro
dzo~._ 

CENA -- 850 mln zł. 

Rozpoczęta budowa domlcu jednoro
d?iooCBo o p.ow. 160 m2, WYS9lcie ~piw
mczerue, I PIętro nakryte, dZIałka lOaro-

k:n~rowadzony do domu, światło, 
. . (szambo), woda li: studni. 

CENA - 300 mI.Il zł (do utar~wania, 
ewentualnie zamiana na mieszkaDie). 

Działka budowlana o pow. 54 arów, na 
Zasaniu, nie uzbrojona, przy dtod211 UM-

mc?~~A - 5 mln la ar. 

Działka budowlana w Kuńkowcacb, 
opow. 57 arów. W<Xi!l, światło, v.z w po
bliżu. Istnie.ie moiliwość pooziału na 
mnięisze dzi8łki. 

CENA - 2 mln za ar. 

Działka 8-arowa ood Kopcem, ~ożo
na na terenie zabuóowanym, uzbrojooa. 

CENA - 200 mln zł. 

Działka w pełni uzbrojona w centrum 
miasta o pow. ft~5 ara. 

CENA - Iw mln zł. 

ZAMIANY 
Mieszkanie kwaterunkowe własnościo

we, o ~w. 48m1, I piętro, w centrum 
Przemysla, na większe do 1 OOml, ewentual
nie na dom z doPłatą . 

Mieszkanie o pow. 38m2, parter w cent
rum Przemyśla, na większe. 

w Przemyślu! ! ! 

N o w o o t war t y SALON SAMOCHODOWY 
Przemyśl, ul. Bohaterów Getta 361..!!1. 54-93 
oferuje w ramach KONTYNGEl'~ l U 1994 

szeroki wybór samochodów FORD: 
• osobowe - FORD FIESTA, ESCORT oraz 

[Wr[]-saiiJ.jCif6iIti()~U ::d294 -E.·JFQRritM()NDro "~ 
• dostawcze - TRANSIT, ESCORT -COURIER, FIESTA VAN 

Prowadzimy zapisy na wszystkie modele! . 
Formy sprzedaży: GOTÓWKOWA, RATALNA, LEASING 

•• 
Sprzedaż części zamiennych i akcesoriów samochodowych 

Zapraszamy w godz. 9 - 17 
- WSZYSTKO CO ROBIMY - ROBIMY DLA CIEBIE! 

GW.m0;5 

Przedsiębiorstwo 

Państwowej Komunikacji Samochodowej 
tel. (0-10) 41-84, 54-35 (czynne całą dobę) 
tel. (0-10) 53-01, 36-44 (czynne 7-15) 

NASZYMI LINIAMI POŚPIESZNYMI DOJEDZIESZ 
wYGODNIE, SZYBKO I TANIO DO: 

* Przedsprzedaż biletów na 30 dni tam i powrót 

* Kasy i informacja czynne całą dobę, tel. 54-35 

* Wynajmujemy komfortowe autobusy na wycie-

. czki krajowe i zagraniczne (wszystkie kraje świata) 

• Warszawyp. Lublin _550
, 22°O-cena 171 000 zł 

• Warszawy p. Radom - 21 40 
- 171000 zł 

• Łodzi p. Kielce - 1740 
- 186000 zł 

. • Zakopanego - 1045 - 171 000 zł 

• Bielska Białej 715 
- 171 000 zł 

• Katowic. - 750 
- 171 000 zł 

C h In ieln teki 

mlcn 
Podolrkl 

* Świadczymy usługi w zakresie przewozu towarów (wszystkie kraje świata) -- profesjonalny sprzęt MERCEDES 27 t 

* Wykonujemy naprawy autobusów i samochodów ciężarowych dla wszystkich klientów w pełnym zakresie: 

- diagnostyka - obsługi techniczne - naprawy bieżące - części zamienne - mycie pojazdów - parking strzeżony - hotel 

DLA STAŁYCH KLIENTÓW - 'RABATY 
GW~39/2 

c 
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KUPNO 
Mieszkanie do kwoty 180 mln zł. Wy

kluczony parter. 

Mieszkanied""o""'"kw- o-ty--::I-=-=SO:-m"7"ln"""'. MC-=-o-Cże""7by~ć 
w starym budownictwie. 

NOWE PROPOZYCJE 
Dom o pow. użytkowej 90m l, woda, gaz, 

kaoalizaqa, 3 pokoje, lruchnia, w.c., Oez 
p<Xjłóg (zrobipna wylewka) budy~k ges
i>odarCzV. Działka r ,20 ha pod lllIastem. 
. CENA - 240 mln u (może być w ra
tach). 

Działka o pow. 15 arów na Dybawce 
- budowlana, gaz, woda, dojazd utwar
dzony. 

CENA - 5 mln za ar (do negoqacji). 

Lokal na działalność gospodarczą 
o pow. 22Om1, w stanie suro~. Do
prowadzona woda, ~ siła, cz.ęściowo 
iadaszony, oNodzony, 3 pomieszczenia na 
g~~ w odICldości 5 km od trasy E-40. 

Ogłoszenia 
CENA - 150 mln u. 
Zamiana mieszkania kwaterunkowego 

o ]>OW. 30m 1, III piętro, osiedle Wieniaws
kjego, pokój 1. ciemną kuchnią, ogrzewanie 
plecowe (zamontowane podkowy na gaz) 
- na większe 2- /3j>okojowe, obojęlnie 
w jakich zasóbacn. 
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do "Pogranicza" 
także w Biurze Poselskim 

Kazimierza Nycza 
PRZEMYSL 

BARSKA 15, fi piętro. 

PHU 
"POLAM ELEKTROSPRZĘT" 

sklep nr 2 
Przemyśl, ul. Borelowskiego 10 

P O l e ,c a 
klientom indywidualnym i firmom: 

• OŚWIETLENIE HALOGENOWE wraz z akcesoriami 
• lampy wiszące, stojące, kinkiety 
• OŚWIETLENIE ENERGOOSZCZĘDNE 
• żarówki, świetlówki różnych typów i gabarytów 
• PLAFONIERY WŁOSKIE 
• niezbędne materiały i akcesoria elektryczne i instalacyjne 
• ZEGARY _ .. do różnych pomieszczeń 

Duży wybór! Niskie ceny! 
ZAPRASZAMY NA ZAKUPY 

w godz. 10-18, soboty 9-14 GW.{)37 

SKLEP CZĘŚCI WYMIENNYCH 
do ciągników i maszyn rolniczych 

oferuje: 

• części zamienne do C 330 i C 360 
• łożyska • paski klinowe • pierście
nie uszczelniające • części do kombaj
nu BIZON i pras Z 224 

; 37-700 'Przemysl; .ul" , Ja'SmsJDegn ~49, teh ~~.'}}: 
&1ANI~'&W~AŁAJ . , 

HURTOWNIA AKUMULATORÓW 
poleca 

pełny wybór akumulatorów 
do samoch()dów i ciągników rolniczych. 

ll~ 



Pieniądze, pieniądze, pieniądze ... 
Może w chwili, gdy te słowa ukażą 

się w druku, kolejki pod biurami 
maklerskimi będą mniejsze, bo ludzie 

zobaczyli 31 stycznia, że z akcjami 
w czasach raczkującego kapitalizmu 
różnie się może gra potoczyć. Ostate
cznie ludzie strzelają sobie w łeb 

z różnych powodów, a ewentualna 
utrata majątku, a jeśli nie utrata, to 
poważna strata, wpływa nie tylko na 
wzmożony zakup środków uspokaja
jących ... 

Zdumiały mnie te rozmowy, jakie 
dziennikarz "Kuriera Lubelskiego" 
przeprowadzał wśród ludzi stojących 
w kolejce, zamierzających przystąpić 
do gry giełdowej . 

- Brat - powiedział jeden z nich 
- który dorobił się w Chicago , 
przysłał mi dolary, kazał je sprzedać 
w ·kantorze i kupić akcje najlepszych 
fum. Liczy, że tu zarobi tyle w ciągu 
kilku miesięcy, iż już wkrótce nie 
będzie musiał tam za oceanem ciężko 
pracować pIzy budowie domów. 

Inny zaś kolejkowicz oświadczył: 
- W ciągu dwóch miesięcy na 

każdej zainwestowani!j w Bank Ślqski 
złotówce zarobilem 13 złotych. Nie 
uwierzy/by pan w tak~j sytuacji, że 
akcje to najcudown~jszy sposób na 
robienie p~niędzy? 
Wyobrażam sobie, jak musiała 

owemu łowcy gotówki zrzednąć mina 

w tym - może jeszcze nie czarnym, 
a1e mrocznym - dniu (31 stycznia), 

kiedy to kurs Banku Śląskiego spadł 
o 10 procent. Ale to jeszcze pół biedy: 
nie doszło do żadnej transakcji, bo 

KORESPONDENCJA 
Ma rację pan Józef T a s opatrując 

swój artykuł w "ŻP" nr 4 z 26 stycznia 
1994 r. tytułem: Lektora tylko dla 
dorosłych", albowiem zjawisko "dob
rowolnego skurwysyństwa" może ist
nieć tylko w świecie dorosłych . Dzieci 
są bardziej zdyscyplinowane i odpo
wiedzialne. Z młodzieżą różnie bywa. 

Nie jest moim zamiarem pomniej
szać znaczenie pisemnej wypowiedzi 
autora. Z tekstu napisanego piękną 
polszczyzną bije głęboki patriotyzm, 
troska o losy kraju. 
Uważam, że w przypadku "Księcia 

C~mności", red. J. Urbana uzasad
nione byłoby tu postawienie pytania: 
- "co sprawiło, że jest w nim tyle 
determinacji do robienia rzeczy zlych 
i zbijania przy tym kabzy"? Sądzę, że 
p . Jerzy Urban ma na tyle intelektu 
i argumentów, że potrafi obronić się 
sam. 

Cieszy mnie natomiast fakt, że p. 
Józef T. poruszając nerwogenny dla 
niego temat nie zionie zoologiczną 
nienawiścią do swego antagonisty. 
Gratuluję. To bardzo dobra, choć 
niestety rzadka, cecha współczesnego 
człowieka. A pamiętać należy, że da
wanie, zwłaszcza dobrego przykładu 
jest nawet cnotą chrześcijańską, która 
powinna być (dobrze byłoby) mocno 
wpleciona w tkaninę naszego życia . 

Obok przytoczonych przykładów 
na ugruntowanie tematu autor po
minął milczeniem istnienie ważnej in
strukcji duszpasterskiej pt. "Zjedno
czenie i postęp", wydanej przed dwu
dziestukilku laty na polecenie Soboru 
Watykańskiego a nazwanej powsze
chnie wielką kartą wolności infor
macji . 

W instrukcji tej wskazuje się na 
środki przekazu jako "dary Boże", 
prowadzące do braterskiej przyjażni 
między ludź:m.i . Polecam. 
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zbyt dużo ludzi chciało akcje sprzeda

wać ... 

Wymieniam tu Bank Śląski, ale 

przecież tego dnia spadły akcje pra

wie wszystkich spółek. Na każdej 

giełdzie są hossy i bessy, a cała gra 

polega na tym, aby wyczuć, kiedy 

można kupić najtaniej, a sprzedać 

najdrożej. Jednak giełda giełdzie 

nierówna. W czasie jednego roku licz

ba zainteresowanych tym hazardem 

(bo to przecież jest hazard I) wzrosła 

aż dziesięciokrotnie, siłą rzeczy ama-

Q'~ :" "" '1" ; , . - ~ :.. .. .. . . . ' " 

c." ,:c:rZi!: , ' 

torów tu mrowie. Każdy trzęsie się ze 

strachu, czy coś nie pęknie i spotka go 

los tych, co uwierzyli w BKO Grobel

nego ... Nerwy są bardzo złym do

radcą··· 
Krzysztof Habich doradza w "Po

lityce", że zanim ktoś zdecyduje się 

kupić te czy inne papiery, powinien 

spróbować zastanowić się, czy dobrze 

forsę lokuje. Należy więc przyjrzeć 

się, jaka jest zdolność danej firmy do 

zarabiania pieniędzy. Gdy spojrzy się 

na przedsiębiorstwa, których akcjami 

giełda obraca, to ich kondycja nie 

zawsze jest imponująca: tempo zara

biania pieniędzy jest niższe od tempa 

postępującej inflacji, co w perspek-

Jestem nieskończenie wdzięczny 

swoim wczesnym pedagogom za wie
le rzeczy, lecz jedną znajtrwalszych 
zasad, którą wnieśli oni do mego 
życia było pouczenie mnie (moich 
rówieśników również), że prawda jest 
przyjacielem człowieka . Choć jest to 
przyjaciel bezcielesny jak idea, pole
cam tę starą maksymę także innym. 

Co prawda pedagogika zna pojęcie 
błędu uzasadnionego, ale jak ten fakt 
pogodzić z tym, że coraz częściej 

uczyć i pouczać chcą nas ci, którzy 
moralnie stanęli niżej od pań, ofe
rujących swe wdzięki za pieniądze. 
One przynajmniej nie udają kogoś 
kim nie są . 

Zjawisko "dobrowolnego skurwy
syństwa" jest ciekawe i zasługuje na 
to, by zauważyć, że nie występuje ono 
tylko w przypadkach jednostkowych. 
Jest obecne w świecie polityki, biz
nesu, w lokalnych śrdowiskach zawo
dowych czy społecznych. 

Krytyka tej dobrowolnej "posta
wy" polega głównie na demaskowa
niu kłamstwa, obłudy, braku elemen
tarnej wrażliwości na podstawowe 
i najważniejsze problemy narodu 
i państwa. 

Niestety demokracja, zwłaszcza 

młoda, niesie ze sobą 'Wiele zagrożeń. 
Potrafi prowadzić do podziałów. Jej 
jakby ubocznym produktem sa czyn
niki, które nie tylko różnią ludzi 
między sobą, lecz także oddzielają od 
siebie czy wręcz antagonizują. 

Mogę i chcę zgodzić się z głosami, 
które stanowczo twierdzą, że zamęt, 
dołowanie moralne i pustka duchowa 

tywie nie rokuje właścicielowi zy
sków. Firma przejada swój majątek, 
nie rozwija się, a jej wartość naj

zwyczajniej w świecie maleje. 
Dodajmy tutaj znane fakty, ale 

może dla " zielonych" niezbyt jeszcze 
jasne, że dopóki akcji jest mało, a ka
pitału dużo - papiery drożeją. Akcja 

to jednak papier, nie waluta w do
słownym znaczeniu. Cały majątek, 

nawet mały, ulokował facet w tych 
akcjach, a tu żona woła, że nie ma co 
do garnka włożyć. Jedna, druga, trze
cia... Facet widzi, że to nie żarty 

i trzeba akcje ponownie zamienić na 
gotówkę. Kiedy on jeden tak myśli, 
pół biedy, ale kiedy zaczyna tak 
myśleć tysiąc, dziesięć tysięcy? 

Wówczas cena akcji spada, więcej 

bowiem jest tych, którzy chcą je 

sprzedać niż kupić .. . 
Ja tu cały czas mówię właściwie 

o płotkach, ale są i prawdziwe rekiny, 
które posiadając duży pakiet akcji 
jakiejś spółki i lepszą wiedzę niż 

płotki o kondycji finansowej danej 
spółki, mogą' w dowolny sposób 
wpływać na cenę akcji, oczywiście po 
to, aby napełnić własną kiesę. 

Gdzieś tam znalazłem wypowiedź 
kogoś, kto twierdzi , że woli grać na 

giełdzie niż w Lotto, bo na giełdzie 
zawsze zarobi. 

Zawsze? Oj, ja bym był bardziej 

ostrożny w wyrażaniu tego typu opi
nii. Nie poruszam tu sprawy samego 
Banku Śląskiego i tego, czy jego akcje 
wyceniono zbyt nisko. Poczekajmy, 

życie pokaże, kto miał rację. Źle, że 

były nieodłącznymi atrybutami znie
walającego, diabelskiego systemu to
talitarnego. 

Zgodziliśmy się i zostało powszech
nie przyjęte, że tego "diabła" już nie 
ma, lecz prości ludzie chcieliby wie
dzieć, kto dalej prowadzi jego dziec
ko? Dalczego tak często oblekamy 
swoją twarz w błazeński, szyderczy 
wyraz? 

Na szczęście demokracja niesie ze 
sobą również wiele dobrodziejstw. 
Podobno jednym z nich jest to, że 
nawet naj biedniejszy człowiek może 
w swojej chacie stawiać czoła 
możnym tego świata, przeciwstawiać 
się elitom odpowiedzialnym za or
ganizowanie i kierowanie sprawami 
państwa i życiem spOłeczeństwa, 
jeżeli w jego przekonaniu czynią to 
nieudolnie. 

Przyznać tu trzeba, że nasze elity 
będące swoistą awangardą wiodącą 
społeczny pochód, ku lepszej 
przyszłości przystają niekiedy dla 
złapania właściwego oddechu i dob
rze się dzieje, że wiedzione instynktem 
społeczeństwo idzie dalej własną 

drogą· 
Niech mi będzie wolno w sposób 

możliwie naj krótszy zapytać kilka 
milionów bezrobotnych i pozosta
jących bez zasiłku obywateli tego kra
ju jak się mają ich odczucia do po
czucia elit? Nie trzeba zbytnio 
wytężać uszu, by usłyszeć: jak 
mrożone (za przeproszeniem) gówno 
do sosu tatarskiego . 

Zostawmy w spokoju (tylko na 
pewien czas) niezbyt potężne i niezbyt 
silne elity naszego kraju, które nie są 
zdolne do zadzierzgnięcia głębokich 
więzi między ludźmi i nie prowadzą 
do zgody i jedności. 

dAK 5~ czv..ow fE K 
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takim czy innym politykom nie wy
trzymują nerwy i mówią to co mówią, 
albo czynią to co czynią. Wkładają 
w ten sposób kij w mrowisko ... 

Historia nie zna jeszcze przykładu, 
aby jakieś państwo z realnego soc
jalizmu dostało się do realnego kapi
talizmu. Odwrotnie, z wiadomym 
skutkiem, owszem. Przeżywamy w 
Europie środkowo-wschodniej wielki 
eksperyment. Zmiana formy włas

ności z państwowej na prywatną ro
dzi wiele znaków zapytania, wątpli
wości, bo niby dlaczego fabrykę ku
puje ON a nie JA? Jak to się stało, że 
młodzian, który zaczynał od hand
lowania lizakami z byłą NRD, może 
dzisiaj otrzymać koncesję na telewizję 
ogólnopolską? 

Nie wiem ... I nie ,.,-jem, kto wie . .. 
M.A. JAWORSKI 

Bardzo często chcielibyśmy, aby to 
co dobre było białe, a to co złe czarne, 
a tymczasem wokół nas tyle szarości. 
Bierze się to w dużej mierze stąd, że 
niedoskonała istota jaką jest czło

wiek, bardziej od Stwórycy wiełbi 
stworzenie. Chełpliwie pyta, czy jest 
ktoś lepszy od niego? Co więcej zaro
zumiale twierdzi, ze tylko jego wyob
rażnia płodzi najlepsze myśli, nie zda
jac sobie sprawy, że jest to głucha 
nieświadomość i "człenio" błąka się 
w jakimś fałszywym swoim wnętrzu 
gdzie dzikość i automatyzm udają 

wolność i mądrość . 

Dla mnie na ten przykład zabaw
nymi wydają się wypowiedzi pewnego 
pana z figlarnymi wąsami. I choć 

praktycznie nie mają one żadnego 
znaczenia (te wypowiedzi, a nie wąsy) 
bardzo lubię go oglądać. Na szczęście 
nie podejrzewam tego pana, by był 
politykiem. 
Chciałbym na zakończenie przed

stawić Państwu publikację i osobę 
Jacques'a Maritaina. Kim był Jac
ques Maritain? On sam odpowiada 
na to pytanie w bardzo osobistej 
książce "Carnet de notes" (1965 r.): 
". .. Filozofem? Mam nadzieję, że tak. 
Ale także kimś w rodzaju romantyka 
spraw~dliwości, zbyt skłonnego wyob
rażać sobie w trakcie każdej z /oczo
nych potyczek, że sprawiedliwość 

i prawda kiedyś dojdit do głosu wśród 
ludzi. l może także, jak każdy 

chrześcijanin , pomimo i pośród nędzy 
i słabości, pomimo wszystkich łask 

zmarnowanych, z czego zdaję sobie 
sprawę pod wieczór mego życia, żeb
rakiem nieba przebranym za człowieka 
tej z~mi ... " 

Kiedy niektórzy nieodpowiedzialni 
politycy intonują pieśni bojowe war
to, by pamiętali, że totalna nienawiść 
nie służy jedności narodu. 

Marian Pokrywka 

POGRANICZE 

Pryszcze 
na 

twarzy 
Do dzisiaj wielu pamięta głośną 

w latach osiemdziesiątych "aferę" ry

marza ze Stadniny Koni w Stubnie. 

Dojeżdżając tam do pracy z Prze

myśla, taszczył on zawsze pełną torbę 

bułek, które sprzedawał w tej wsi 

z jakimś tam, niewielkim, zyskiem. 

Wszyscy byli zadowIeni .. i ludzie ze 

Stubna, bo każdego ranka mieli 

świeże bułeczki (w tamtych czasach 

w miejscowym sklepie były one nie

dostępne) i dostawca, który nieco 

dorabiał do skromnej pensji. 

Taka zaradność nie spodobała się 

jednak ówczesnym organom ścigania 

i wymiaru sprawiedliwości. "Speku

lanta" (dzisiaj powiedzielibyśmy 

- - przedsiębiorczego handlowca) 

przykładnie ukarano. Psu na budę 

zdała się obrona ze strony co od

ważniejszych dziennikarzy i innych, 

często znanych, osób. 

Minęły lata. Ci, którzy wówczas 

mogli coś zrobić w tej sprawie, a nie 

kiwnęli nawet palcem w bucie, bo 

bardziej cenili sobie pochebstwo sze

fa, własny stołek, niż los prostego 

człowieka (w gruncie rzeczy pewno 

nie zdawał on sobie sprawy, że sprze

dając bułeczki niemalże ... obala sys

tem) mają zapewne wypryski na twa

rzy. Chociaż - kto wie? 

Rymarz miał to nieszczęście, że 

zbyt wcześnie wybiegł przed orkiestrę 

- któż dzisiaj ścigałby takiego "spe

kulanta"? Dzisiaj wielu dorabia się 

- na poły legalnie - niespłacaniem 

milardowych kredytów i nawet ich 

nikt nie ściga, nie mówiąc już o zamy

kaniu . Czasem tam kogoś spektaku

larnie przymkną, ale tylko po to, by 

go póżniej zwolnić za kaucją i ewen

tualnie poręczeniem. Często o takich 

mówi się - -- uczciwy biznesmen, który 

bardzo się starał, ale po prostu mu nie 
wyszło " . 

Czasy się tak zmieniły, że dzisiaj 

Stubno niejako spałca dług wdzię

czności wobec Przemyśla - codzien

nie z tamtej piekarni samochód wozi 

pieczywo - - w tym także samczne 

bułki _ .. do przemsykich sklepów. 

Dzieje się to wszakże w ramach nor

malnej działalności gospodarczej; 

a rymarz - -jak zauważył ktoś o zasa

dniczych poglądach - "prowadzil 

nielegalną działalność handlową i za to 

włG.śnie , a nie za wożenie bułek do 

Stubna, go skazano". 

Cóż, można i tak, ale dla wielu, 

a zwłaszcza dla samego rymarza, 

tamten wyrok pozostanie krzywdą 

nie do zapomnienia, a tym bardziej 

nie do naprawienie. Zwłaszcza, gdy 

na całą sprawę patrzy się z perspek

tywy dzisiejszej, wolnorynkowej 

- często - aferowej gospodarki. 

(ko) 
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KORESPONDENCJE' POLEMIKI' INTERWENCJE' KORESPONDENCJE 

SZ8DOWIl. Redakcjo, 
do mojego listu opublikowanego w nr 
4/94 "Pogranicza" (rubryka Kore
spondencje -- Polemiki - Interwen
cje) wkradły się dwa błędy, które 
powstały w trakcie adiustacji tekstu: 

1. Jest: ,,1 listopada 1947 r. mjr 
Mieczysław Słaby nie zo
stał osadzony w areszcie 
śledczym Oddziału Infor
macji OW nr w Przemyślu 
( ... )". 

Winno być: ,,1 listopada 1947 r. mjr 
Mieczysław Słaby nie zo
stał osadzony w areszcie 
śledczym przy ul. Mon
teluplch w Krakowie lecz 
w areszcie śledczym Od
działu Informacji OW nr 
5 w Przemyślu ( ... )". 

2. Jest: ,,( ... ) oraz skorowidzach 
alfabetycznych za okres 
1945 - 1965 ( ... )". 

Winno być: ,,( ... ) oraz skorowidzach 
alfabetycznych za okres 
1945 -1956 ( ... )". 

Uprzejmie proszę o zamieszczenie 
powyższego sprostowania. 

Zenon Andrzejewski 

OD REDAKCJI 
. Błędy nie powstały w trakcie redakcyjnej 

adiustacji tekstu, lecz podczas składu kom
puterowego i nie wychwyciła ich korekta. 
Przepraszamy. 

. 22 stycznia w hali Waltera w Rze
szowie odbył się koncert grupy 
DŻEM, promującej swą ostatnią 
płytę ,,AUTSAJDER". Pomimo wie
lu krytycznych opinii na temat tego 
materiału na koncert przybyło wielu 
fanów i w hali panował klimat tropi
kalny. Imprezę rozpoczął występ rze
szowskiej grupy, natomiast właściwą 
część koncertu otworzył PARTY
ZANT ze swoją gitarą. Zagrał on trzy 
solówki (w tym jedną Jim'a), które 
dosłownie powaliły mnie na kolana. 
Poza tym Partyzant towarzyszył na 
akordeonie występowi Dżemu. 
Doświadczeni muzycy grali bardzo 
pewnie i w miarę spokojnie. Występ 
ten miał na celu promocję nowej 
płyty, więc utwory pochodzące z niej 
dominowały podczas koncertu. 

Również i ja, poinimo szacunku 
dla tej grupy, jestem krytycznie na
stawiony do tego nowego materiału, 
brakuje mu tej oryginalności, którą 
słychać w starszych utworach. Na 
szczęście w repertuarze znalazły się 
również stare, dobrze wszystkim zna
ne przeboje tej formacji. Z tego co 
zau ważyłem to właśnie przy nich pu b
liczność bawiła się najlepiej. 

Pozostaje nadzieja, że płyta ta to 
chwilowy kryzys twórczy, a nie zmia
na klimatów. Myślę więc, że zespół 
znów zacznie nagrywać u twory, które 
niekoniecznie muszą znależć się na 
szczytach list przebojów, przez to 
będą trafiały do mniejszego, lecz bar
dziej świadomego grona. 

Daniel Nepelski 
Przemyśl 

W związku z zamieszczonym 
w Waszym tygodniku artykułem 
"Lubaczowskie bezrobocie w licz
bach" ("Pogranicze" z 11.01.94) i za
wartymi w nim nieścisłościami, 
działając w oparciu o art. 31 ustawy 
z 26.01.1984 r. Prawo prasowe, Wo
jewódzki Urząd Pracy w Przemyślu 
wnosi o zamieszczenie sprostowania 

w kwestiach przedstawionych po
niżej: 

. 1. Wg stanu na 30.11.1993 r. stopa 
bezrobocia w rejonie lubaczowskim 
wynosiła 24,2% a nie, jak podał Au
tor artykułu, 24,8%, zaś w listopadzie 
ub.r. zarejestrowano 435 bezrobot
nych a nie 7138 - jak podał Autor; 
liczba bezrobotnych jest stanem 
ogółu bezrobotnych na tym terenie na 
koniec listopada 1993. 

2. W listopadzie ub.r. 122 osoby 
straciły prawo do zasiłku (wg Autora: 
343), zaś 4214 osób nie posiadało 
prawa do zasiłku (stan na 30.11.1993 
r.). 

3. Autor dla oceny aktualnej sytua
cji w tym rejonie przytacza dane ze 
stycznia 1992 r., pisząc, że w tym 
okresie zarejestrowano 4314 bezro
botnych, gdy tymczasem (wg stanu 
na 31.01.1992 r.) zarejestrowano 
5533, w tym bez prawa do zasiłku 
1356, a nie jak podaje Autor 1288 
bezrobotnych. 

4. Wg stanu na,30XI.93 r. prace 
interwencyjne zorganizowano dla 170 
osób a liczba ta wzrosła do 213 wg 
stanu na 31.12.1993 r. Autor podaje 
liczbę 72 nie precyzując odniesienia. 
Podobnie rzecz się ma z robotami 
publicznymi, które zorganizowano 
dla 180 osób wg stanu na 31.12.1993 
r., zaś wg Autora 103 osób, 

Nadto informujemy, że trudno po
lemizować z pozostałymi nieści
słościami w prezentowanych danych 
statystycznych, bowiem Autor nie 
podaje jakiego okresu dotyczą, zaś 
sytuacja na rynku pracy podlega 
ciągłym zmianóm, zarówno we 
wzroście stopy bezrobocia jak i jej 
czasowemu obniżeniu, Dotyczy to 
także rejonu Lubaczowa, 

Rzecznik Prasowy 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

mgr Robert Choma 

Z początkiem stycznia otrzymałem 
w - jak zwykle eleganckiej i za
klejonej kopercie - rachunek za tele
fon, Mając zakodowany w pamięci 
mizerny stan domowej kasy, dość 
nerwowo rozdarłem kopertę, by zo
baczyć, ileż to nagadałem się w po
przednim miesiącu. Kwota nie była 
oszałamiająca, a to trochę dzięki te
mu, że mój numer podłączony jest do 
ręcznej centrali osiedlowej i tzw, roz
mowy zamiejscowe trzeba zamawiać, 

Tym razem jednak na rachunku 
nawet nie wyszczególniono owych 
rozmów, które dawniej dokładnie 
opisywano. Mam nadzieję, że była to 
jednorazowa "wpadka", chociaż 
- kto wie - może to jakaś konieczna 
"innowacja"? Nie wiem, proszę tele
komunikacji, czy dużo wymagam, 
chcąc mieć dokładnie opisany rachu
nek - z jakim numerem gadałem, 
kiedy i jak długo. 

sieci polskiej telefonii komórkowej 
"Centertel" . 

Cóż, gdy z przemyskiego Kazano
wa nie mogę się bezpośrednio dodz
wonić nawet do Zurawicy, to bardziej 
interesowałaby mnie 'informacja, kie
dy wreszcie będzie automatyczna cen
trala telefoniczna, a nie to, że ujed
nolicono opłatę za "taryfominutę roz
mowy abonenta TP SA inicjującego 
połączenie". Oczywiście, za połącze
nie z abonentem "Centertel". 

Stanislaw lipnicki 
(adres znany redakcji) 

- Czytala pani ... 
Rys. E. KMIECIK 

Nie wiem czy śmiać się, czy płakać 
czytając wypowiedź zastępcy prezesa 
MPEC ("Pogranicze" z 25 stycznia). 
Wywodzi on uczenie, że od nowego 
roku nastąpiła zmiana relacji między 
tzw. ceną za moc zamówioną a ceną 
za dostarczoną energię, a wszystko 
ma służyć temu, aby oszczędzać dżule 
pobierane od przemyskiego monopo
listy. Tłumaczenie to jest tak naiwne, 
że trudno przejść obojętnie. 
Chciałbym zatem publicznie zapytać, 
dlaczego pan prezes nie powie 
wprost, że jest to jeszcze jeden ze 
sposobów, aby napędzić pieniądze do 
kasy MPEC, bowiem prawie nigdzie 
nie ma liczników pobieranej energii, 
a temperatura w wielu mieszkaniach 
rzadko przekracza 18 stopni? Jak 
zatem oszczędzać? 

Chyba tylko w wyobrażni pana 
prezesa. 

Mam jednak skrytą nadzieję, że 
nowy wojewoda przemyski zaintere
suje się cenotwórczą działalnością 
przemyskiej spółki energetycznej, bo
wiem comiesięczne podwyżki 
obciążają przede wszystkim skarb 
państwa. 

2:ebymjednak nie czuł się niedowa
rtościowany, w kopercie z rachun
kiem była także karteczka z infor
macją rzecznika prasowego Teleko
munikacji Polskiej SA, że od I lutego 
bl. .. wprowadzone zostają ujedoolico- R_J.B. 
ne o za z abonentem (nazwisko i adres znane redakcji) ... 
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Mieszkańcy budynków przy uJ. Wieniawskiego w Przemyślu ponownie 
domagają się, aby podjąć zdecydowane działania, doprowadzające do zapew
nienia dostawy ciepłej wody do naszych mieszkań o temperaturze w granicach 
od 50 do 55°C, anie jak obecnie kiedy temperatura nie przekracza 35 do 40°C, 
Jest to skandal, aby w czasie kiedy opłaty są tak wysokie, dostawca zbierał 
haracz za pośrednictwem PSM i PGM kosztem mieszkańców. 

Uwidacznia się to szczególnie u mieszkanców, którzy zamotowali sobie 
liczniki na ciepłą wodę. Liczniki te w obecnym czasie wykazują rzeczywiście 
iloŚĆ wody chłodnej czy lekko ciepłej, natomiast opłaty są pobierane jak za 
wodę ciepłą, Idąc dalej tokiem takiego mylnego rozumowania należałoby 
zlikwidować zamontowane wodomierze i wrócić do sposobu rozliczeń, jak to 
było w tym czasie, kiedy nikt nie dbał o koszty. Czy mamy się znowu cofać? 
Domagaliśmy się konieczności zabudowania licznika ciepła i rejestratora 

temperatury na wymiennikowni i jak na razie bezskutecznie. Podejrzewamy, że 
chyba dlatego, aby w dalszym ciągu, bezkarnie, słać do lokalnej prasy 
oświadczenia nie mające potwierdzenia w rzeczywistości. 

Od c~asu naszej ostatniej zbiorowej interwencji w maju 1993 roku, przez 
kilka nuesięcy nastąpiła poprawa. Protest zbiorowy odniósł skutek, chociaż 
MPEC nie chciał się przyznać również do swojej winy. Dlatego też obecnie 
ponoWnie wnosimy o poszanowanie naszych pieniędzy przez frrmę, która dalej 
ma monopol na stawianie warunków dostawy ciepłej wody. 

Wobec powyższego oświadczamy, że w przypadku jeśli nie poprawi się 
temperatura ciepłej wody i nie otrzymamy zapewnienia kiedy zostaną zabudo
wane liczniki, o których mowa wyżej, odmówimy zbiorowo zapłaty lub 
ograniczymy w sposób istotny wysokości opłat. DoŚĆ już wyzysku, 
Kopią zwracamy się z prośbą do redakcji "Pogranicza" o pomoc w uzys

kaniu tego za co płacimy do tej pory normalnie. Wierzymy, że wybrana przez 
nas redakcja nie zostawi nas samym sobie ( ... ). 

Powyższe potwierdzamy własnoręcznymi podpisami. 

(51 nazwisk) 

ODPOWIADA MPEC 
W odpowiedzi na pismo zdnia 21 ,01.1994 r. mieszkańców osiedla Wieniaws

kiego frrmowane przez Panią Larysę Biegus i Pana Zdzisława Hamadyka 
informujemy, że wymiennikownia przy uL Wieniawskiego pracuje pra
widłowo, Jednocześnie parametry ciepłej wody użytkowej (c.w,u.) na wyjściu 
z wymiennikowni tj, na granicy dostawy między MPEC a siecią osiedlową są 
prawidłowe i zgodne z zamówionymi przez administratora (PSM) w zleceniu tj. 
50 + 5OC, i ze strony PSM nigdy nie było w tej sprawie interwencji. 
W opisanym okresie, ze strony mieszkanców zanotowano jedyną interwencję 
Pani Miśniakiewicz 10,09.1993 r., o godz, 2250• Nasze służby sprawdziły 
natychmiast, że wymiennikownia pracuje prawidłowo. 

Prawidłowość pracy wymiennikowni znajduje odzwierciedlenie w postaci 
odczytów rejestratora temperatury C.W.u. na granicy dostawy, który wbrew 
twierdzeniu mieszkańców jest zainstalowany od około 3 lat. 

Jednocześnie informujemy, że dwukrotnie w ciągu zmiany a czterokrotnie 
w ciągu doby parametry dostawy C.W.u, są kontrolowane przez nasze służby 
i nie odbiegają od zamówionych, 

Również do tej pory nie było sygnałów o jakichkolwiek zawinonych przez 
MPEC sytuacjach awaryjnych, pochodzących od administracji osiedli, które 
odpowiadają za sprawne funkcjonowanie sieci osiedlowej i instalacji 
wewnętrznych. W lecie (pismem ET/448/1482/93 z 2.08.93 r.) informowaliśmy 
administratorów osiedla o konieczności przeglądu i regulacji sieci niskopara
metrowej C.w,u. będącej w eksploatacji i na majątku administratorów, tj. PSM 
i PGM, 

Dziwi nas więc napastliwy ton listu, obarczający całą odpowiedzialnością za 
zaniżoną temperaturę wody - MPEC, Do tej pory nikt nie stwierdził, 
w sposób przewidziany zawartymi umowami o dostawę energii cieplnej, braku 
prawidłowości pracy wym..iennikowni, za którą odpowiada MPEC, 

Odpowiadając na zarzuty informujemy ponadto, po raz kolejny, że ceny 
jakie płacą za C,W.U. i c.o. mieszkańcy miasta są cenami urzędowymi 
obowiązującymi w całej Polsce i MPEC nie ma wpływu na ich wysokość. 

Dlatego też "nie zbieramy haraczu" od mieszkańców jak podano w piśmie. 
Również obowiązek instalowania liczników ciepła nie spoczywa na MPEC-u, 
lecz na administracjach zasobów mieszkaniowych. Spółdzielnie mieszkaniowe 
otrzymują na to określone dotacje z funduszy centralnych. Natomiast MPEC, 
ze względu na ścisłą kontrolę przez służby skarbowe i wskażnikowe ogranicze
nie ceny produkcji ciepła przez ministra finansów -nie ma takich możliwości, 
Z tego też powodu bardzo szanujemy pieniądze przeqsiębiorstwa i naszych 
odbiorców, o czym nie trzeba nam w sposób złośliwy przypominać, gdyż jest to 
podstawą istnienia firmy. Również nie stawiamy żadnych warunków poza 
możliwościami technicznymi eksploatowanych obiektów. 

Nadmieniamy też, że wzajemne prawa i obowiązki lokatorów oraz administ
ratorówosiedli uregulowane są prawem, na bazie którego wprowadzone są 
regulaminy i umowy najmu lokali, z których to dokumentów jasno wynika, kto 
odpowiada za problemy poruszone w piśmie . 

MPEC nie :awiera umów z lokatorami. Nasze informacje w prasie, 
dotyczące podZIału kompetencji między MPEC a odbiorcami, są całkowicie 
zgodne z prawdą i stanem faktycznym oraz odpowiedzialnością wynikającą 
z zawartych umów. 
Reasumując stwierdzamy jeszcze raz, że wszelkie problemy związane 

z dostawą c,o. i C.W.U. do poszczególnych mieszkań należy zgodnie z kom
petencją zgłaszać do administracji, która za te sprawy odpowiada i pobiera 
odpowiedni czynsz, 

Administracja, zgodnie z zawartymi umowami, ma obowiązek i prawo 
egzekwowania prawidłowych parametrów i ciągłości dostawy od MPEC-u. 
Dokonuje również eksploatacji, remontów i regulacji swoich sieci osiedlowych 
oraz instalacji, które mają decydujący wpływ na prawidłowy rozdział i utrzy
manie parametrów ciepłej wody użytkowej. 

Za Zarząd: 
Wiceprezes ds. eksploatacji Prezes Zarządu 
mgr inż. Maciej Patoczka mgr in!. Stanisław Pogoda 



BENITKI (pączki piwne) 

Do szklanki jasnego piwa dodać 15 
dag mąki, I żółtko, łyżkę oleju, odro
binę soli i paczkę cukru waniliowego. 
Dokładnie rozetrzeć ciasto, a pod 
koniec dodać ubite na pianę białko. 
Obrać 3 kwaśne jabłka, wydrążyć 

gniazda nasienne, pokrajać w plastry, 
zanurzać w cieście i smażyć z obu 
stron na niezbyt gorącym oleju. Posy
pać cukrem pudrem. 

A'LA PĄCZKI (z twarogiem) 
25 dag twarogu homogenizowane

go, 25 dag mąki, 3 łyżki cukru, 2 dag 
drożdży, szczyptę soli, 2jajka, trochę 
rodzynek . i zagnieść ciasto, przy
kryć i pozostawić, aby urosło. 

Następnie nabierać łyżką i kłaść na 
gorący olej, smażyć z obu stron. Po
dawać na gorąco. 

RACUSZKI Z SERA 

Pół kg twarogu, 2 jaja, I szklankę 
cukru zagmesc, dodając płaską 

łyżeczkę sody i 1 łyżeczkę octu. Roz
wałkować na gru bość pół centymetra. 
Krajać lub wycinać szklaneczką nie
duże racuszki. Smażyć na oleju na 
złoty kolor z obu stron, posypać 

cukrem pudrem. 

NAPÓJ 
,,HERBACIANYdłALSAM" 

: - ' :-; 

Składniki (ilość produktów poda
na w gramach): mięta pieprzowa 5-6, 
majeranek 5-6, głóg (owoce) 5-6, 
dziurawiec 5-6, rumianek 1-2, kiełki 
kukurydziane 5-6, eukaliptus 1-2, wa
leriana (sucha) 1-2, herbata 67. 

Wszystkie składniki dokładnie wy
mieszać i przygotować napój zapa
rzając jak zwykłą herbatę, stosując 
2-3 gramy mieszanki na I szklankę 
wrzątku. 

H 

WODNIK (21 I - 20 II) 
W tym tygodniu napięcia w sferze 

uczuć. Jednak już w weekend wszyst
ko wróci do normy. Ba, zaświta na
dzieja na realizację nowych planów. 

RYBY (21 II - 20 III) 
Dobre układy planet sprzyjają 

załatwieniu wlokących się spraw 

Z brodą i bez ..•. 
Do dyrektora cyrku zgłasza się 

facet i prosi o prZYlecie do pracy. 
- Co pan potraJi? 
- Doskonale naśladuję ptaki! 
- To nic nadzwyczajnego. Już mie-

liśmy tu kilku takich. 
- Szkoda westchnął facet i wy-

frunął przez okno. 

* W sklepie: 
- Poproszę sardynki. 
- A jakie mają być: portugalskie, 

hiszpańskie czy włoskie? 

służbowych. Jeśli czujecie się zmęczo
ne --- najlepszy relaks przy nastrojo
wej muzyce. 

BARAN (21 III - 20 IV) 
Wprawdzie, jak zwykle, rozpiera 

Cię energia, ale ostrożnie z wydat
kami! We wtorek spodziewaj się 
uznania w pracy. Oparcia szukaj 
u Lwa i Strzelca. 

BYK (21 IV - 20 V) 
Zwolnij tempo, bo będziesz mieć 

kłopoty ze zdrowiem! Odpocznij za
tem. Nie będzie to czas stracony, bo 
przypadkowo odkryjesz sposób na 
pomnożenie fortuny. 

BLIŹNIĘTA (21 V - 21 VI) 
Wprawdzie zapanował korzystny 

układ planet dla Waszego znaku, ale 
jeśli gracie na giełdzie lub choćby 
w totka, nie idźcie na całość! Sukces 
od porażki dzieli tak niewiele. 

- Wszystko jedno jakie. Ja nie będę 
z nimi gadać! 

* 
Leszek Moczulski został zaproszo

ny do udziału w wielkim wyścigu jako 
starter. Sędzia wręczył mu pistolet 
i mówi: 

- Wyścig wystartuje, gdy pan 
strzeli. 

- Dobrze, ale w kogo? 

Zebr- MJa 

l(ON\(ORDAT 

RAK (22 VI -- 22 VII) 
Dobry tydzień zarówno w pracy 

(umocnisz swoją pozycję), jak i w do
mu (miła atmosfera). Jeśli podejmu
jesz jakieś kroki w biznesie, słuchaj 
Ryb lub Skorpiona. 

LEW (23 VII - 23 VIII) 
Ciesz się ze stabilizacji uczuciowej! 

Swoje najnowsze pomysły uzgodnij 
z Wagą lub Strzelcem. W związku 
z ostatnimi podwyżkami raz jeszcze 
zaciśnij pasa. 

PANNA (24 VIII - 23 IX) . 
Męczący tydzień, choć nie zabrak

nie drobnych sukcesów. Wstrzymaj 
się jednak z ważnymi decyzjami do 
następnego tygodnia. Weekend spędź 
w zaciszu domowym. 

WAGA (24 IX - 23 X) 
Ogrom spraw zawodowych! Po

czujesz się przytłoczony, ale oparcie 
znajdziesz w Bliżniętach i Lwie. 

KOAUCJR ." 

Dzięki nim odważysz się na krok, 
który zadecyduje o Twojej przy
szłości. 

SKORPION (24 X - 23 XI) 
Dobry czas dla interesów. Jeśli 

masz jakieś wątpliwości, poradź się 
Raka lub Ryb. Przejściowe kłopoty 
ze zdrowiem miną po kuracji zio
łowej. 

STRZELEC (24 XI - 21 XII) 
Czekają Cię sukcesy towarzyskie. 

Wolni Strzelcy mają duźą szansę na 
spotkanie życiowego partnera spod 
znaku Wodnika lub Lwa. Powodze
nia! 

KOZIOROŻEC (22 XII - 20 I) 
Po ostatnich niemiłych przejściach 

wróci Ci pewnoŚĆ siebie_ Uda Ci się 
również poznać zamiary partnera. 
Działaj szybko i zdecydowaniel 

Krzyżówka P" KUPON" 

z niespodzianką 
Poziomo: I) kroplomierz, 7) chmurki, 10) połowa roku akademickiego, II) 

poprzedza Boże Narodzenie, 12) nie do niego kwiatek, 13) obiór, 14) 
babilońsko-asyryjska bogini miłości, 17) kura znosząca jaja, 21) produkt 
piekarni, 24) ciernisty krzew, 25) pracuje w teatrze, 26) kamień szlachetny, 27) 
przed skokiem w dal, 28) narzecze, 29) dwukołowa taczka, 32) kierował 
chórami w Sparcie, 36) norma, reguła, 39) wyraz utworzony z pierwszych liter 
innych wyrazów, 40) ryba morska, 41) formacja piłkarska, 42) po prostu 
ejektor, 43) zastój, 44) nie jest zawodowcem. 

Pionowo: 2) indor z błędem, 3) wynik, 4) jesienny kwiat, 5) chichot, 6) plazma 
krwi, 7) nawałnica, 8) mebel do spania, 9) mały konik, 14) dział medycyny, 15) 
drobnoustrój chorobotwórczy, 16) anilina, 18) czysty żysk, korzyść, 19) 
nakrycie na stół, 20) typ aktorki, 21) ładunek statku, 22) miara papieru, 23) 
otacza lodowisko, 30) specjalny wysłannik, 31) listopadowa solenizantka, 33) 
żona lwa, ~) mama poważniej, 35) dzierżawa, 36) senny koszmar, 37) 
wystrzeliwana z pistoJetu maszynowego, 38) dziki pies australijski. 

litery z pól od 1 do 34 utworzą baslo (przyslowie ludowe), które wystarczy 
nadesłać jako rozwiązanie w terminie tygodniowym od daty ukazania się omneru. 
Prawidłowe rozwiązania - NA KARTACH POCZTOwym Z KUPONEM 
- wezmll udział w losowaniu nagrody-niespodzianki. 

*** ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI Z HASŁEM BGŻ Z N-RU 5/140 
Hasło: ,,zACZNIJ NOWY ROK OD OSZCZĘDZANIA W BGŻ". 
Ksiąźeczkę oszczędnościową z wkładem 500 000 zł, ufundowaną przez 

Oddział Wojewódzki Banku Gospodarki Żywnościowej przy placu Zgody 3 
w Przemyślu, otrzymuje p. Wanda Lewkowicz z Przemyśla. 
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